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Reklama

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Kętach informuje, że powstała aplikacja mobilna „Twój 
Parasol”, dzięki której osoby narażone na sytuacje związane z przemocą w rodzinie mogą uzyskać 
wsparcie i informacje. Umożliwia ona m.in. dyskretny kontakt z wcześniej skonfigurowanym adre-
sem email, a także możliwość szybkiego wybrania telefonu alarmowego w nagłych przypadkach, 
jak również zawiera informacje, które mogą być pomocne osobom krzywdzonym np. z zakresu 
prawa. Poza materiałami edukacyjnymi, dzięki aplikacji możliwy jest dostęp do bazy organizacji 
oferujących wsparcie osobom dotkniętym przemocą w rodzinie, jak również przesyłanie informacji 
o zdarzeniach przemocowych do ewentualnego wykorzystania później. Aplikacja zapewnia dys-
krecję użytkownika. Aplikacja „Twój parasol” działa nie tylko w Polsce, ale także w Niemczech, na 

Litwie i Łotwie. Jest  bezpłatna. Można ją pobrać na 
Google Play i Apple Store lub za pomocą kodów QR. 
Dostępna jest też na stronie internetowej  https://
twojparasol.com/

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Kętach

Chciałbyś/chciałabyś 
zobaczyć jak na co 
dzień wygląda życie 
w stajni oraz jak pie-
lęgnować i opiekować 
się Twoim ulubionym 
zwierzakiem? W takim 
razie serdecznie zapra-
szamy na „WAKACJE 
W SIODLE 2020”! Co-
dziennie nowa dawka 
wiedzy teoretycznej oraz praktycznej, zajęcia artystyczne, gry i zabawy - 
nie ma czasu na nudę! Więcej informacji i zapisy pod numerem telefonu: 
505 676 635 oraz u instruktorów ośrodka Do zobaczenia! 

Aplikacja dla osób doznających przemocy w rodzinie

Zapraszamy na „WAKACJE W SIODLE 2020”! 
Kochasz konie? Chciałbyś/chciałabyś rozpocząć swoją przygodę w siodle 
lub doszlifować swoje dotychczas nabyte umiejętności jeździeckie?



3Info KętyCZERWIEC 2020 (NR 6) 343

Imponujące kaskady kwiatowe, z których już od 4 lat słynie Rynek w Kętach, tym razem obsadzono 
białymi surfiniami, przeplatanymi dekoracyjną ipomeą, czyli intensywnie zielonym, powojowatym 
wilcem. W jasnej, jakże świeżej kolorystyce utrzymane są także trzy rabatki położone przy północ-
nej pierzei Rynku oraz kwadratowe kwietniki, sąsiadujące z ławeczkami. Dla kontrastu i ożywienia 
donice zamontowane na latarniach oraz pozostałe punkty udekorowano wielobarwnymi bratkami, 
surfiniami i innymi gatunkami roślin. Zazieleniły się także pergole, które z roku na rok porasta coraz bujniejsza i wyższa roślinność.

Dwie mniejsze konstrukcje kaskadowe ponownie ozdobiły także okolice przystanku na ulicy Krakowskiej. Tu kolorystka jest jednak 
odmienna – piętrowe donice czarują głownie fioletem i zielenią.

Wszystkich, którzy wciąż pozostają w domach i maksymalnie ograniczają wyjścia i spacery, zapraszamy do obejrzenia galerii zdjęć 
naszego ukwieconego miasta, zamieszczonej na stronie kety.pl oraz profilu Kęcki Rynek na facebooku.

Barbara Kuźma-Suazo

Miasto w kwiatach
Pomimo trudnej sytuacji, związanej z walką z epidemią koronawirusa, w Kętach nie mogło w tym 
roku całkowicie zabraknąć wielobarwnych kwiatów i roślinnych dekoracji, które mają jakże dobro-
czynny wpływ na nasze samopoczucie. I choć planowane na rok 2020 nowe inwestycje związane 
z zielenią miejską (np. ukwiecenie ul. Jana III Sobieskiego) całkowicie wstrzymano, istniejąca infra-
struktura nie została zaniedbana – zagospodarowano ją tak, by cieszyła oko mieszkańców, podno-
siła na duchu i nastrajała optymistycznie.

Wyzwanie podejmują nie tylko muzycy. W zabawę włączają się 
politycy, aktorzy, włodarze miast i wielu innych nie związanych 
z branżą muzyczną. Akcja ma już także odzew w naszej gminie. 
Przyłączył się do nie jej burmistrz Gminy Kęty Krzysztof Jan Klę-
czar, dyrektorzy gminnych jednostek kulturalnych, m.in. Domu 
Kultury w Kętach Sylwia Brzozowicz, Muzeum A. Kłosińskiego 
w Kętach Łukasz Gieruszczak czy Gminnej Biblioteki Publicznej 

im. A. Grabowskiego w Kętach Agata Szyszka-Mądro. Wśród ra-
pujących są radni gminni i wielu mieszkańców. To druga edycja 
wyzwania. Jej inicjatorem po raz kolejny jest Solar - Karol Po-
ziemski, raper związany z wytwórnią SBM Label. Po raz pierwszy 
Hot16challenge - inspirowane Ice Bucket Challenge - odbywało 
się pod koniec sierpnia 2014 r. 

(kf)

Hot 16 challenge 2 – wyzwanie, które zawojowało internet
Hitem internetu stała się ostatnio akcja Hot 16 Challenge 2, polegająca na nagraniu 16 wersów pod dowolny beat i nominowaniu kolej-
nych osób, które mają stworzyć swój kawałek w 72 godziny. Nie chodzi jednak tylko o nagrywanie muzyki. Oprócz dobrej zabawy, jest to 
kolejna forma pomocy w walce z koronawirusem - wraz z akcją ruszyła zbiórka „Beef z koronawirusem #hot16challenge” dla Siepomaga.
pl. Zarówno nominowani jak i wszyscy inni użytkownicy internetu mogą wpłacać pieniądze na pomoc pracownikom służby zdrowia. 
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- Decyzję podjąłem w trosce o mieszkańców i apeluję, by mimo opty-
mistycznych wytycznych krajowych zachować czujność i ostrożność 
w kontaktach międzyludzkich. Dane są dla naszej Gminy bardzo 
niepokojące. Mamy na naszym terenie kilka ognisk choroby. Weźcie 
to, proszę pod uwagę – argumentuje swoją decyzję Krzysztof Jan 
Klęczar, burmistrz Gminy Kęty. 

Niestety, ale w całym powiecie oświęcimskim to właśnie nasza 
gmina wiedzie niechlubny prym w kwestii zachorowań. Zgodnie 
z najnowszymi danymi Państwowego Powiatowego Inspektora-
tu Sanitarnego w Oświęcimiu mamy obecnie cztery przypadki 
osób hospitalizowanych, 16 przebywających w izolacji domo-
wej, 114 na kwarantannie domowej i 27 z pozytywnym wy-
nikiem testu na koronawirusa (dane z 28 maja 2020 r., godz. 
12.30). Biorąc pod uwagę fakt, że w grupie największego ryzyka 
są osoby starsze, burmistrz Gminy Kęty zdecydował również, że 
od soboty nie zostały otwarte Dzienny Dom Senior Wigor, Klub 
Integracji Społecznej oraz Świetlica Środowiskowa. 

- Zwróciliśmy się do Wojewódzkiej Stacjo Sanitarno-Epidemiologicz-
nej w Krakowie z prośbą o rekomendacje wznowienia działalności 
oraz otwarcia placówek wsparcia dziennego, centrów integracji spo-
łecznej i klubów integracji społecznej, dziennych domów i klubów 

seniora, w tym placówek działających w ramach Programu Senior+ 
oraz środowiskowych domów samopomocy i warsztatów terapii za-
jęciowej, których działalność była dotychczas zawieszona w związku 
z przeciwdziałaniem szerzeniu się zakażeń SARS-CoV-2. W oparciu 
o otrzymaną odpowiedź zdecydowałem, by placówki działające na 
terenie naszej gminy wciąż pozostały zamknięte. W trosce o bez-
pieczeństwo uczestników organizacjom społecznym, w tym klubom 
seniora, także nie rekomendujemy wznowienia działalności – wyjaś-
nia Krzysztof Jan Klęczar. 

Z pisma wojewódzkiego sanepidu wynika, że w oparciu o sytu-
ację epidemiologiczną Małopolski Państwowy Wojewódzki In-
spektor Sanitarny rekomenduje wznowienie działalności ww. 
placówek, ale pod warunkiem stabilnej sytuacji epidemio-
logicznej danego powiatu, w przypadku braku aktywnych 
ognisk zakażeń (szpitalnych, instytucjonalnych), czy 
liczby osób z aktywnym zakażeniem SARS-CoV-2 odby-
wających izolację w warunkach domowych. Mając na uwa-
dze m.in. liczbę aktywnych zakażeń SARS-CoV-2 MPWIS 
obecnie nie rekomenduje wznawiania działalności ww. 
palcówek w powiecie Oświęcimskim. 

Mamy nowe zasady sanitarne. 
Co się zmieniło w Kętach?
Od soboty (30 maja 2020 r.) zaczęły obowiązywać nowe wytyczne, zgodnie z którymi złagodzone zostały obostrzenia epidemio-
logiczne. Z rozporządzenia wynika, że place zabaw mogły zostać otwarte, jednak nie określono na jakich zasadach można z nich 
korzystać. Na razie wiadomo tyle, że osoby korzystające z takiego placu muszą się dystansować, czyli zachowywać dwumetrowy 
odstęp. Obecnie nie ma żadnych wytycznych, z których mógłby skorzystać samorząd (dezynfekowanie sprzętu i częstości takiej 
procedury), dlatego Gmina Kęty nie zdecydowała się na otwarcie placów zabaw. 
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- Na przykład 15 maja mieliśmy pod opieką siedmioro dzieci na 
175 zapisanych ogólnie do naszej placówki – wylicza Ewa Płonka, 
dyrektor Samorządowej Placówki Wychowania Przedszkolnego 
nr 8 w Kętach. – Zgodnie z nowymi wytycznymi możemy przyjąć 
na zajęcia 84 dzieci. Rodzice wolą pozostać na opiece lub korzystają 
z pomocy babć i wcale się nie dziwię, bo czasy mamy wciąż niepewne. 
Ludzie wolą dmuchać na zimne – dodaje. 

Wytyczne Głównego Inspektora Sanitarnego zakładają, że pla-
cówki muszą teraz zachować szczególne środki ostrożności, np. 
w grupie nie może być więcej niż 12 dzieci, sale muszą być wie-
trzone co godzinę, należy zachować dystans pomiędzy wszystki-
mi osobami, zabawki i sprzęty mają być zdezynfekowane, a pra-
cownicy muszą być wyposażeni w środki ochrony osobistej, by 
mieć możliwość skorzystać z nich w razie konieczności. 

- Jestem mamą przedszkolaka, który w „normalnych” warunkach 
łapie wirusy średnio raz w miesiącu, więc w dobie koronawirusa nie 
wyobrażam sobie żeby posłać go do przedszkola, gdzie przecież będzie 
miał kontakt z innymi dziećmi, a więc z innymi bakteriami. Wszyst-
ko co złapie przyniesie mi przecież do domu, a mieszkam z rodzicami 
w podeszłym wieku. Dla nich koronawirus to wyrok śmierci. Nie nara-
żę ich na coś takiego – tłumaczy Magdalena z Kęt. – Rozumiem, 
że Ministerstwo wydało rozporządzenie i określiło reżim sanitarny 
w placówkach, ale nie wierzę, że w jakimkolwiek przedszkolu uda się 
go utrzymać. Nie ma przecież możliwości, by dzieci spędzały ze sobą 
czas nie wchodząc w bezpośrednie reakcje - dotykają przecież tych sa-
mych kredek, często ślinią ich końcówki, kichają, psikają… - dodaje 
kobieta. 

Rodzicom zaleca się przyprowadzanie do placówek tylko dzieci 
zdrowych, bez objawów chorobowych. Do przedszkola czy żłobka 
nie powinno się posyłać dziecka, jeżeli w domu przebywa ktoś na 
kwarantannie lub w izolacji. Wielu rodziców zastanawia się jednak 
nad tym, czy Rząd pomyślał o testach dla wychowawców, którzy 
mają sprawować opiekę nad dziećmi. - Nie mamy żadnej pewności, 
że opiekunowie są zdrowi i nie mieli kontaktu z osobami zarażonymi – 
twierdzi Katarzyna z Nowej Wsi. - Cały czas mówi się o trzymaniu 
dystansu, więc jak Ci wychowawcy mają prowadzić zajęcia z 12 dzieci 
i zachować odległość? – zastanawia się nie kryjąc oburzenia. 

Podobnego zdania jak większość rodziców jest Porozumienie 
Pracodawców Ochrony Zdrowia, które wydało nawet oświad-
czenie z apelem, by dzieci do przedszkoli nie posyłać. W apelu 
wystosowanym do dyrektorów placówek, nauczycieli wycho-

wawców, burmistrzów, prezydentów i wójtów oraz rodziców 
i opiekunów dzieci najmłodszych już w pierwszym zdaniu czyta-
my, że decyzja o otwarciu żłobków i przedszkoli była najgorszą 
jaka mogła zapaść. 

- Powszechnie wiadomo, że zdecydowana większość dzieci to albo 
bezobjawowi nosiciele koronawirusa, albo bezobjawowi zakaże-
ni. Powszechni roznosiciele. To pierwszy aspekt! Kolejne, również 
bardzo ważne, to: brak badań populacyjnych, które obrazowałyby, 
ilu tak naprawdę mamy zakażonych wśród naszych obywateli, ilu 
nosicieli, jaki jest poziom wytworzonych przeciwciał u ozdrowień-
ców! Ciągle za mało przeprowadzanych jest testów. Koronawirus 
i komplikacje, jakie może powodować, to nadal wielka niewiadoma! 
W takiej sytuacji otwarcie żłobków i przedszkoli, jest przedwczesne, 
ryzykowne i nieodpowiedzialne. Niepokojące doniesienia płynące 
z Wielkiej Brytanii, gdzie odnotowano wzrost liczby ciężkich przy-
padków zachorowań u najmniejszych dzieci, z których co najmniej 
połowa ma potwierdzony COVID-19. Dzieci te często cierpią na bóle 
brzucha, zapalenie mięśnia sercowego, wymioty, biegunkę, także 
krwotoczną. Dochodzą obrzęki, problemy z oddychaniem. Póki co 
nie wiemy czy ostry stan zapalny wywołuje nowy patogen, czy też 
koronawirus znów się zmutował, a może skojarzył z innym drobno-
ustrojem. U wielu tych dzieci zidentyfikowano koronawirusa. Rów-
nie ze względu na to, uważamy że otwarcie żłobków i przedszkoli 
to otwarcie szerokiego pola do wymiany wirusów, które rozniosą się 
na domowników, osoby starsze i schorowane, a już mamy potężne 
problemy z wieloma DPS-ami, a teraz zagrożone będą domy rodzin-ami, a teraz zagrożone będą domy rodzin-
ne, aż w końcu całe społeczeństwo! – czytamy w apelu. 

Obecnie na terenie naszej gminy otwarte są już wszystkie placów-
ki, jednak część z nich nie ma „na stanie” ani jednego dziecka. 

Od 11 maja wszystkie przedszkola samorządowe działające na terenie gminy Kęty są już otwarte. Zachowując szczególne zasa-
dy bezpieczeństwa personel gotowy jest na zapewnienie opieki jednak rodzice niechętnie posyłają swoje pociechy na zajęcia 
przedszkolne. Jak się okazuje, ich obawy nie są bezpodstawne. 

Przedszkola czynne, obaw wiele
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Ściganiem sprawców oszustw inter-
netowych w oświęcimskiej komen-
dzie policji zajmują się policjanci 
Wydziału Kryminalnego, a dokładnie 
Zespołu dw. z Przestępczością Go-
spodarczą. W ostatnim czasie prowa-
dzili postępowania w sprawie kilku 
skomplikowanych oszustw, których 
pokrzywdzonymi stali się mieszkańcy 
Oświęcimia.

Mieszkanka Oświęcimia straciła 
oszczędności. 
Najpierw złośliwe oprogramowanie 
zainfekowało komputer 40-letniej 
oświęcimianki, najprawdopodobniej 
poprzez otwarcie załącznika z wiado-
mości e-mail wysłanej przez sprawcę. 
Oprogramowanie to może przekie-
rować użytkownika na podstawioną 
stronę (podobna do bankowej) w mo-
mencie wykrycia próby otwarcia praw-

dziwej strony bankowej i tak stało się 
w tej sytuacji. Na fałszywej stronie 
nieświadoma pokrzywdzona podała 
login i hasło do rachunku bankowego, 
które przejął sprawca. Posiadając te 
dane wykonał on pojedynczy przelew 
na kwotę blisko 10 tysięcy złotych. 
W niektórych przypadkach sprawca 
tworzy na przejętej stronie bankowej 
odbiorcę zdefiniowanego, do które-
go przelewy nie wymagają autoryza-

Oszuści działający w Internecie wymyślają nowe metody wyłudzenia pieniędzy. Przełamują zabezpieczenia kont na portalach spo-
łecznościowych i podszywają się pod ich właścicieli. Działają jako nieuczciwi sprzedawcy, którzy po otrzymaniu pieniędzy za ofe-
rowany produkt nagle znikają, nie wywiązując się z transakcji. Zdarzają się również oszuści podsyłający fałszywe numery kont, na 
które niczego nie świadomi przedsiębiorcy, przelewają pieniądze, sądząc, że zapłacili za dostarczony towar czy wykonaną usługę. 

Ścigają oszustów internetowych. Podają 
również cenne wskazówki, dzięki którym 
można uniknąć kłopotów
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cji SMS i całkowicie „czyści” konto ze 
wszystkich środków. 

Użytkownik korzystając ze strony 
banku często nie czyta treści SMS-ów, 
w których jest informacja jakie czyn-
ności są autoryzowane, a ponadto jest 
przekonany, że autoryzuje swoje czyn-
ności (np. logowanie do banku, czy wy-
konanie przelewu na niewielką kwotę). 
Po wpisaniu kodu autoryzującego na 
fałszywiej stronie bankowej użytkow-
nik najczęściej otrzymuje komunikat, 
że przelew został zrealizowany lub np. 
trwają prace modernizacyjne w banku 
i strona nie będzie dostępna przez kil-
ka godzin (w tym czasie sprawca ma 
czas na wykonanie następnych prze-
lewów). W taki właśnie sposób oświę-
cimiance podstępem odebrano bardzo 
dużą kwotę pieniędzy, a nierzadko 
zdarza się, że internauta traci wszyst-
kie swoje oszczędności zdeponowane 
na rachunku bankowym.

Przedsiębiorca przelał kilkadziesiąt 
tysięcy złotych na fałszywe konto, 
sądząc, że zapłacił kontrahentowi
W tym przypadku sprawca zainfe-
kował złośliwym oprogramowaniem 
komputer jednej z oświęcimskich firm, 
przez co przejął kontrolę nad firmową 
pocztą elektroniczną. Następnie cze-
kał na dogodną okazję, aby dokonać 
oszustwa.

W końcu nadszedł moment, w którym 
sprawca jako pierwszy odczytał orygi-
nalną wiadomość z fakturą od jednego 
z kontrahentów. Usunął ją, a zamiast 
tego wysłał identyczną fakturę ze 
zmienionym numerem konta banko-
wego, którym to on dysponował.

Przedsiębiorca, w związku z tym, że to 
kolejna faktura od tego samego kon-
trahenta, z którym dotychczasowe 
płatności przebiegały bez problemów, 
wykonał przelew na podstawiony nu-
mer rachunku bankowego. Nie zorien-
tował się on również, że e-mail został 
wysłany z adresu nienależącego do 
kontrahenta, ponieważ sprawca umie-

jętnie ukrył prawdziwy adres nadawcy.

Ze względu na odroczony termin płat-
ności nawet przez kilka tygodni ani 
przedsiębiorca ani jego kontrahent nie 
byli świadomi, że padli ofiarami oszu-
stwa. Takie opóźnienie w ujawnie-
niu przestępstwa umożliwiło spraw-
cy przetransferowanie pieniędzy na 
kolejne rachunki bankowe i zatarcie 
śladów. W wyniku tego przestępstwa 
straty oświęcimskiej firmy wyniosły 
kilkadziesiąt tysięcy złotych.

Wskazówki przygotowane przez 
policjantów PG – jak zmniejszyć 
ryzyko oszustwa w sieci

1. Sprawdź tzw. nagłówek wiadomo-
ści e-mail – znajduje się tam dokład-
ny adres e-mail, z którego dana wia-
domości została wysłana! Jeśli nie 
wiesz jak to zrobić, nie wstydź się 
poprosić o pomoc inną osobę lub 
poszukaj informacji na ten temat 
w sieci. 

2. Nie otwieraj załączników z wiado-
mości e-mail, które wydają Ci się po-
dejrzane i przyszły do Ciebie po raz 
pierwszy z danego adresu! Spróbuj 
skopiować tekst takiej wiadomo-
ści do wyszukiwarki internetowej 
– być może nie tylko Ty dostałeś 
fałszywego e-maila. 

3. Sprawdzaj adres strony interneto-
wej banku, na którą wchodzisz! Nie 
zawsze symbol kłódki przy niej 
wyświetlany oznacza, że jesteś na 
właściwej stronie.

4. Ustaw niskie limity jednorazowych 
transakcji na rachunku bankowym! 
Zawsze w razie potrzeby możesz je 
przecież podwyższyć np. na jeden 
dzień.

5. Czytaj dokładnie SMS-y z kodami 
otrzymywane z banku! Zwróć uwagę 
szczególnie na kwotę przelewu.

6. Weryfikuj telefonicznie lub oso-
biście numer rachunku bankowego, 
jeżeli otrzymałeś go w fakturze prze-
słanej mailem lub w treści samej wia-
domości! Zwłaszcza jeśli różni się 

od tego, na który dotychczas były 
wykonywane przelewy!

7. Używaj oprogramowania antywi-
rusowego na każdym urządzeniu, za 
pomocą którego logujesz się do ban-
kowości internetowej! Możesz unik-
nąć problemów, nawet o tym nie 
wiedząc.

8. Spróbuj wyrobić w sobie nawyk 
okresowego zmieniania haseł do istot-
nych usług elektronicznych z których 
korzystasz, a w szczególności konta 
bankowego, poczty elektronicznej 
i portali społecznościowych! Idealnie 
będzie, jeśli do każdej z nich usta-
lisz inne hasło.

9. Jeżeli trafiłeś na dowolną stronę in-
ternetową (np. z konkursem lub dar-
mowym streamingiem video), która 
wymaga podania danych logowania do 
jakiejkolwiek konta, jakie posiadasz 
(np. Facebook) , a nie jesteś pewny czy 
ta strona jest bezpieczna, zrezygnuj 
z wpisywania swojego loginu i hasła! 
Najczęściej w ten sposób przejmo-
wane są konta w serwisach spo-
łecznościowych.

10. Stosuj zasadę ograniczonego za-
ufania do wszelkich reklam wyświet-
lanych w Internecie oferujących pro-
mocje, których nigdzie indziej nie 
widziałeś, ponadprzeciętnie zyskowne 
inwestycje czy konkursy, w których 
masz gwarantowaną wygraną np. naj-
nowszego smartfona! W większości 
przypadków chodzi tylko o wyłu-
dzenie Twoich danych i oczywi-
ście…pieniędzy.

11. Jeżeli otrzymałeś SMS lub inny typ 
wiadomości z informacją o wymaganej 
dopłacie do przesyłki lub kuriera z po-
danym linkiem do płatności zawsze 
upewnij się (najlepiej telefonicznie), 
że został wysłany przez firmę, która 
realizuje dostawę! Do tego czasu nie 
klikaj w przesłany link – ciekawość 
może Cię drogo kosztować…

KPP Oświęcim
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W kulminacyjnym momencie z po-
żarem walczyło 11 zastępów straży 
pożarnej z OSP Bielany, OSP Łęki, 
OSP Jawiszowice, OSP Zasole i JRG 
Oświęcim. Działania trwały do rana.

Jak poinformowała Małgorzata 
Jurecka, rzecznik prasowy oświę-
cimskiej policji, policjanci Ogniwa 
Patrolowo-Interwencyjnego Komi-
sariatu Policji w Kętach, starszy sier-
żant Krystian Kruczała oraz starszy 
posterunkowy Mateusz Płonka, 
bezpiecznie ewakuowali z palącego 
się domu starsze małżeństwo. Mun-
durowi zaopiekowali się seniorami, 
a następnie oddali ich pod opiekę 
rodziny. 

- Najbliżej miejsca zdarzenia był jeden 
z policyjnych patroli. Funkcjonariusze 
w kilka chwil byli na miejscu. W roz-
mowie z właścicielką jednego z budyn-
ków ustalili, że w drugim z domów 
znajduje się starsze małżeństwo. Mun-
durowi weszli do wnętrza i w jednym 
z pomieszczeń odnaleźli śpiące małżeń-

Pożar zabudowań w Bielanach. 

Rodziny straciły dach nad głową
Do poważnego w skutkach pożaru doszło przed północą 20 maja w Bielanach. Z pierwszej informacji, która wpłynęła do Dyżur-
nego Operacyjnego PSP w Oświęcimiu, wynikało że palą się zabudowania gospodarcze. Na miejsce niezwłocznie zaalarmowano 
lokalne jednostki OSP oraz JRG Oświęcim.

stwo. Po przekazaniu informacji o pożarze 
natychmiast wyprowadzili je na zewnątrz, 
a następnie umieścili w radiowozie. Po usta-
leniu, że ani 86–letnia kobieta, ani jej o rok 
starszy mąż nie wymagają pomocy medycz-
nej, przewieźli ich do rodziny mieszkającej 
kilka przecznic dalej - relacjonuje Małgo-

rzata Jurecka, rzecznik prasowy oświęcim-
skiej policji.

Aktualnie policjanci ustalają okoliczności 
oraz przyczyny pożaru, który strawił sto-
dołę oraz uszkodził dachy dwóch budyn-
ków.

fot. Michał Rozner
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- O godz. 15:21 zostaliśmy zaalar-
mowani do pożaru stodoły oraz bu-
dynku gospodarczego. Po przyjeździe 
na miejsce zastajemy budynek objęty 
w całości pożarem. Podane zostały 
3 prądy wody w natarciu oraz jeden 
w obronie budynku mieszkalnego. Ze 
względu na bardzo trudny dojazd do 
posesji oraz niewystarczającą ilość 
wody z pobliskich hydrantów - woda 
była przetłaczana na bardzo dużą 
odległość. Budynek drewniany zo-
stał całkowicie rozebrany, a całość 
przelewana była jeszcze kilka godzin. 
Działania trwały prawie 7 godzin – 
zrelacjonowali druhowie OSP w Bu-
lowicach na swoim profilu faceboo-
kowym. 

Jak podkreślili, szczęśliwie nikt nie 
doznał obrażeń w pożarze! 

(kf, OSP Bulowice)

Blisko siedem godzin walczyli z pożarem w Bulowicach

Dwa zastępy OSP Bulowice, dwa zastępy OSP Kęty, jeden zastęp OSP Jawiszowice, dwa zastępy JRG Andrychów i cztery zastęp 
JRG Oświęcim, a także kęcka policja, pogotowie gazowe i pogotowie energetyczne prowadziły działania w gaszeniu pożaru 
stodoły i budynku gospodarczego w Bulowicach, do którego doszło 29 kwietnia w godzinach popołudniowych w czasie burzy, 
która przeszła nad naszym regionem. 
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Fundacja świadczy bezpłatną pomoc prawą, psychologiczną 
i socjalną w czasie epidemii koronawirusa zdalnie: 
mailowo:  cpk_krakow@cpk.org.pl oraz telefonicznie: 
780 079 988 od poniedziałku do piątku w godzinach od 
10.00 do 18.00, całodobowy telefon interwencyjny: 600 
070 717. 

- Proszę nie zrażać się tą formą kontaktu – nie mamy pewności, 
jak długo potrwa sytuacja zagrożenia epidemiologicznego, a Wasze 
sprawy często nie mogą czekać – podkreślają pracownicy Fundacji.

Misją Centrum Praw Kobiet jest przeciwdziałanie wszelkim for-
mom przemocy i dyskryminacji kobiet w życiu prywatnym, pub-
licznym i zawodowym. Fundacja dąży do stworzenia warunków 
umożliwiających kobietom korzystanie z należnych im praw 
człowieka, w tym prawa do życia wolnego od przemocy i dyskry-
minacji oraz realizację konstytucyjnej zasady równouprawnie-
nia płci. Szczegółowe informacje o Centrum Praw Kobiet można 
odnaleźć na stronie internetowej: cpk.org.pl

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Kętach, 

fot. kf

Całodobowy telefon interwencyjny 
Centrum Praw Kobiet
Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Kętach informuje, że w Kra-
kowie powstał oddział Fundacji Centrum Praw Kobiet, która zajmu-
je się udzieleniem pomocy kobietom doświadczającym przemocy.

- 20 maja 2020 r. policjanci z oświęcimskiej drogówki pilnowali bezpie-
czeństwa w ruchu drogowym na terenie Kęt. Około godziny 19.00 znaj-
dowali się na ulicy Mickiewicza, gdzie zmierzyli prędkość samochodu 
marki VW. Okazało się, że jego kierowca pędził z prędkością 107 km/h 
przy ograniczeniu prędkości do 50 km/h. Mundurowi natychmiast włą-
czyli sygnały uprzywilejowania dając kierującemu sygnał do zjechania 
na pobocze i zatrzymania się. Podczas kontroli okazało się, że za kierow-
nicą pojazdu siedział 41-letni mieszkaniec gminy Kęty - poinformowa-
ła Małgorzata Jurecka, rzecznik prasowy oświęcimskiej policji.

Za przekroczenie prędkości na kierującego został nałożony mandat 
i punkty karne, a także zostało mu zatrzymane prawo jazdy, które 
będzie mógł odzyskać za trzy miesiące. Policja kolejny raz apeluje 
o przestrzeganie przepisów i nie przekraczanie dozwolonej 
prędkości. 

KPP Oświęcim

Kolejny pirat na naszych drogach

- W poniedziałkowy wieczór (18.05.2020) policjanci pilnowali bez-
pieczeństwa na terenie Kęt. O godzinie 19.00 zmierzyli prędkość 
pędzącego ulicą Legionów samochodu marki Seat. Laserowy mier-
nik prędkości wskazał 96 km/h, przy ograniczeniu prędkości do 50 
km/h. Mundurowi natychmiast dali kierującemu sygnał do zatrzy-
mania się. Podczas kontroli okazało się, że niebezpieczną jazdą wy-
kazał się 19–letni mieszkaniec Kęt - poinformowała Małgorzata 
Jurecka, rzecznik prasowy oświęcimskiej policji. Jak podkreśli-
ła, w trakcie czynności funkcjonariusze zauważyli dziwne zacho-
wanie nastolatka, więc oprócz badania przy pomocy Alcoblow, 
które nie wykazało alkoholu w wydychanym powietrzu, podda-
li go badaniu narkotestem, który w ślinie mężczyzny wykazał 
obecność marihuany. Dodatkowo podczas jego przeszukania 
policjanci znaleźli woreczek z marihuaną. Mężczyzna trafił do 
pomieszczeń dla zatrzymanych oświęcimskiej komendy policji. 
 
Za kierowanie pod wpływem narkotyków grozi kara do 2 
lat pozbawienia wolności, natomiast za posiadanie środ-
ków odurzających - do 3 lat pozbawienia wolności.

KPP Oświęcim

Grupa Speed w akcji
Policjanci oświęcimskiej grupy Speed, pilnując bezpieczeń-
stwa na drogach powiatu oświęcimskiego, eliminują kierow-
ców, którzy niebezpieczną jazdą stwarzają zagrożenie dla in-
nych uczestników ruchu drogowego. Wczoraj w ich ręce wpadł 
pirat drogowy, który prowadził samochód pod wpływem nar-
kotyków. Mężczyzna odpowie również za ich posiadanie.

W wyniku wypadku poszko-
dowany doznał poważnych 
obrażeń nogi. Pod opieką ra-
towników medycznych LPR 
został przetransportowany 
helikopterem do jednego ze 
śląskich szpitali. W trakcie 
dalszego postępowania zosta-
ną ustalone dokładne okolicz-
ności tego wypadku. 

KPP Oświęcim

Nieszczęśliwy wypadek przy pracy
22 maja 2020 r. o godzinie 7.20 w jednej z firm na terenie Kęt 
doszło do nieszczęśliwego wypadku przy pracy. Jak wstępnie 
ustalili policjanci 62–letni operator wózka widłowego, pod-
czas cofania potrącił 64–letniego pracownika. 
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Od początku obowiązywania ograniczeń do końca kwietnia 
2020 roku strażnicy miejscy podejmowali kilkanaście inter-
wencji związanych z nieprzestrzeganiem zakazów określonych 
w przepisach porządkowych w związku z wystąpieniem stanu 
epidemii. Interwencje te kończyły się pouczeniami, rozmowami 
instruktażowymi czy też zwróceniem uwagi osobie naruszającej 
przepisy. Takie działania były podyktowane faktem, że strażni-
cy miejscy nie stwierdzili rażącego naruszenia przepisów.

- Niestety, już w pierwszych dniach miesiąca maja zaobserwowali-
śmy wśród mieszkańców naszej gminy pewne „rozluźnienie”. Oprócz 
pouczeń musieliśmy zastosować w jednym przypadku postępowanie 
mandatowe, a w kolejnym skierować wniosek o ukaranie do sądu 
i powiadomić pisemnie Sanepid. W tych dwóch przypadkach zacho-
wanie sprawców wykroczenia było rażące – mówi komendant Stra-
ży Miejskiej w Kętach Grzegorz Środa. 

Przypominamy, że za nieprzestrzeganie powyższych ograniczeń 
strażnik miejski może nałożyć mandat karny w wysokości od 20 
do 500 zł, skierować wniosek do sądu, który może orzec karę 
grzywny w wysokości do 5 000 zł. - W rażących przypadkach mu-
simy powiadomić Sanepid, który z kolei może nałożyć karę admini-
stracyjną w wysokości od 5 000 do 30 000 zł – dodaje komendant.

- Ponownie apelujemy do wszystkich mieszkańców o bezwzględne 
przestrzeganie obowiązujących przepisów wydawanych w związku 
z wystąpieniem stanu epidemii. Osoby naruszające te przepisy mu-
szą się liczyć z konsekwencjami finansowymi w przypadku rażącego 
ich naruszenia – podkreśla. 

Straż Miejska Kętach w maju, podobnie jak w miesiącach marcu 
i kwietniu 2020 r., w większości dni pracuje na dwie zmiany oraz 
wykonywane są wspólne patrole z policją. 

Zgodnie z poleceniem nr 19/2020 Wojewody Małopolskie-
go z dnia 31 marca 2020 r. począwszy od dnia 2 kwietnia 
2020 r do odwołania, straże miejskie swoje zadania rea-
lizują wyłącznie w zakresie, w jakim służą prowadzeniu 
działań związanych z weryfikacją wykonywania ww. na-
kazów, zakazów i obowiązków wynikających z przepisów 
prawa powszechnie obowiązującego, związanych z zapo-
bieganiem rozprzestrzenianiu się choroby zakaźnej CO-
VID-19.

Grzegorz Środa, komendant Straży Miejskiej w Kętach

Straż Miejska ostrzega i apeluje
Komenda Straży Miejskiej w Kętach informuje, że aktualnie 
obowiązuje ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRÓW z dnia 2 
maja 2020 r. w sprawie ustanowienia określonych ograni-
czeń, nakazów i zakazów w związku z wystąpieniem stanu epi-
demii /Dz.U.2020.792 z dnia 2020.05.02/. 

- Tuż przed go-
dziną 04.00 służ-
by ratunkowe 
zostały zaalar-
mowane przez 
mieszkankę Kęt 
o blasku ognia, 
który widać 
w oknie jednego 
z mieszkań os. 
Sikorskiego w Kę-
tach. Na miejsce 
natychmiast ru-
szyli strażacy i policjanci. Pod wskazanym adresem zastali właścicie-
la mieszkania, który zaprzeczył, aby w mieszkaniu doszło do pożaru. 
Skojarzył jednak, że w pokoju ma komputer, na którego monitorze 
jako wygaszacz ekranu ustawił płomienie ognia - zrelacjonowała 
Małgorzata Jurecka, rzecznik prasowy oświęcimskiej policji. 

Mundurowi potwierdzili, że dla osoby z zewnątrz włączony 
w ciemnym pomieszczeniu wygaszacz ekranu z palącym się og-
niem do złudzenia przypominał blask pożaru.

Na podziękowania za prawidłową reakcję na zagrożenie 
zasługuje mieszkanka Kęt, która powiadomiła służby 
ratunkowe. Gdyby doszło do prawdziwego pożaru, jej po-
moc mogłaby uratować ludzkie życie i ograniczyć skalę 
strat.

KPP Oświęcim

Jak wstępnie ustalili policjanci 24–letni mieszkaniec Śląska, 
podczas cofania samochodem marki VW Caddy, potrącił 75–
letniego pieszego. W wyniku potrącenia pieszy upadł doznając 
urazu głowy. Pieszy pod opieką ratowników medycznych został 
przewieziony do szpitala na leczenie. 

KPP Oświęcim

Potrącenie pieszego w Kętach
22 maja 2020 r. o godzinie 11.30 w Kętach na Osiedlu 700–
lecia doszło do zdarzenia drogowego. 

Wygaszacz ekranu powodem 
interwencji służb ratunkowych
Do nietypowej interwencji doszło w nocy z 10 na 11 maja na jednym 
z osiedli w Kętach. Policjanci i strażacy ruszyli do pożaru mieszka-
nia. Na szczęście okazało się, że mieszkańcy bloku są bezpieczni, 
bo płomienie były wirtualne i pochodziły z ekranu komputera.
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Nasz projekt o nazwie: „kULturalni. Wirtualnie i lokalnie” za-
kłada publikację filmów z instruktorami, muzykami, edukato-
rami, które będą dostępne bezpłatnie zarówno na Facebook’u, 
serwisie Youtube, jak i na stronie Domu Kultury w Kętach. Po-
jawią się filmy z rękodziełem w roli głównej, nie zabraknie też 
tańca, nauki i historii. Wszystko to podane w ciekawy i przy-
stępny sposób przez instruktorów, których mieszkańcy Gminy 
Kęty znają i wielokrotnie brali udział w ich zajęciach. Pojawi się 
też nuta historii i folkloru. Wkrótce więcej informacji! Niedługo 
startujemy! Będzie się działo! 

Celem programu jest wsparcie i rozwój działalności kulturalnej 
i artystycznej w sieci w czasie epidemii koronawirusa. Kultura 
w sieci spotkała się z ogromnym, największym w historii pro-
gramów dotacyjnych NCK, zainteresowaniem: do programu 
zgłoszono łącznie 5 948 wniosków na łączną kwotę przeszło 
471 mln zł. Po dokonaniu oceny formalnej i merytorycznej 
wyłoniono 1 182 zwycięskie projekty, w tym nasz na 20. 
pozycji w kraju. Program ma za zadanie tworzenie warunków 
dla wzmacniania tożsamości i uczestnictwa w kulturze poprzez 
finansowe wsparcie realizacji projektów upowszechniających 
dorobek kultury i zwiększających obecność kultury w życiu spo-
łecznym, których odbiór następuje poprzez narzędzia on-line.

„kULturalni. Wirtualnie i lokalnie”

Z radością informujemy, że znaleźliśmy się w gronie benefi-
cjentów Programu dotacyjnego „Kultura w sieci” finansowa-
nego ze środków Narodowego Centrum Kultury. Otrzymaliśmy 
dofinansowanie na działania on-line, co pozwoli nam na prze-
niesienie części przedsięwzięć Domu Kultury do internetu. 

W dalszym ciągu zapraszamy Was do korzystania z naszej oferty 
zajęć online, np. na twórcze warsztaty dla dzieci, młodzieży i do-
rosłych pn. „Warsztatownia” z Kamilą Byrdziak-Duraj. Tworzy-
ła już dla Was wiosenne łapacze snów, kolorowe motyle i syrop 
z mniszka lekarskiego. Wszystkie filmy dostępne są na naszej 
stronie www.domkultury.kety.pl, a także na profilu Facebook. 

dk

DK znów będzie tętnił życiem!

Niezmiernie cieszymy się, że już niebawem będziemy mogli 
ponownie zaprosić Was na zajęcia. Wróci między innymi ta-
niec i modelarstwo. Oczywiście wszystko z zachowaniem za-
sad bezpieczeństwa. Do zobaczenia już w czerwcu! 
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Bardzo dużym zainteresowaniem cieszą 
się zbiory audiowizualne. Stale powięk-
szająca się kolekcja filmów i audioboo-
ków ma już swoich wiernych wielbicieli, 
a różnorodność gatunków sprawia, że 
każdy odwiedzający znajduje coś dla sie-
bie. Z kącika filmowego bardzo cieszą się 
dzieci, które mogą wypożyczać swoje ulu-
bione bajki. Bardzo ciekawą alternatywą 
dla książki papierowej, jest audiobook, 
czyli nagranie książki, czytane przez pro-
fesjonalnego lektora. Jeśli nie mamy cza-
su na czytanie w tradycyjny sposób, szy-
kuje się nam długa podróż, albo lubimy 
słuchać czegoś przy pracy – to audiobook 
będzie idealnym rozwiązaniem. 

Od niedawna w czytelni został wydzie-
lony specjalny regał skierowany do mło-
dzieży, jakże wymagającej grupy czytel-
niczej. Co go wypełnia? Komiksy oraz 
pozycje książkowe z nurtu fantastyki 
oraz Young Adult i New Adult. Na fanów 
komiksów czekają bohaterowie Marvela, 
DC, Gwiezdnych Wojen, Percy Jackson 
i wielu innych. Wszystkie polecają się 

do czytania. Powoli zaczyna się również 
kształtować księgozbiór, w którym kró-
lować będzie proza dla „młodych doro-
słych”. Nurt New Adult (i jego młodszy 
odpowiednik Young Adult) opowiadają 
o problemach ludzi w wieku od 18 do 30 
lat, o ich pierwszych miłościach i pracach, 
seksualności czy wchodzeniu w dorosłe 
życie. Bohaterowie często zmagają się 
z traumatycznymi przeżyciami z prze-
szłości, co w znacznym stopniu utrudnia 
im normalne życie. Ciekawa fabuła, nie-
banalne postacie i wydarzenia to znak 
rozpoznawczy literatury z tego nurtu. 
Przy książkach z nurtu New Adult moż-
na się pośmiać i wzruszyć, można się nad 
wieloma sprawami zastanowić. Z całą 
pewnością nie będzie to czas stracony. 
Spora część zgromadzonego księgozbioru 
ma też wątki fantastyczne. Przenikanie 
się światów, obcy przybysze, baśniowe 
mity, magia, epickie bitwy i fantastyczne 
stwory wypełniają stronice tych powieści. 

Kęcka czytelnia otwiera się na nowe. Ot-
wiera się na czytelnika, zwłaszcza tego 

młodego. W głowach bibliotekarzy już 
od dawna kiełkowały nowe pomysły, jak 
jeszcze bardziej zachęcić do czerpania ze 
zgromadzonych zbiorów, jak je jeszcze 
bardziej uatrakcyjnić. Stąd pomysł, aby 
stworzyć miejsce, gdzie taki młody czy-
telnik nie będzie pominięty i zawsze znaj-
dzie coś dla siebie. 

Nowe oblicze czytelni
Wpisując się w myśl, że wszystko idzie z duchem czasu, kęcka czytelnia oferuje swoim czytelnikom szeroki wachlarz możliwości 
do spędzania wolnego czasu. Na tej z pozoru niewielkiej przestrzeni pomieściło się wiele smakowitych kąsków… 

Pozycje książkowe między innymi 
tych autorów znajdziecie na 
naszych półkach:
Colleen Hoover
Abbi Glines
Elle Kennedy
Tijan
Mona Kasten
Jennifer L. Armentrout 
Sarah J. Mass
Laura Kneidl
Samantha Young
Anne Bishop
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Dofinansowanie zostało przy-
znane na wnioski organów pro-
wadzących szkoły oraz biblio-
teki pedagogicznej w zakresie 
rozwijania zainteresowań ucz-
niów przez promocję i wspie-
ranie czytelnictwa dzieci i mło-
dzieży, w tym zakup nowości 
wydawniczych. 

- Od 2017 roku, czyli od począt-
ku działania „Narodowego Pro-
gramu Rozwoju Czytelnictwa” 
udało nam się uzyskać dotacje 
dla wszystkich szkolnych biblio-
tek działających w placówkach 
prowadzonych przez Gminę – 
informują pracownicy Urzędu 
Gminy Kęty. – To gigantyczny 
zastrzyk, który realnie wpłynie na 
zwiększenie atrakcyjności biblio-
tek szkolnych – podkreślają. 

„Narodowy Program Rozwoju Czytelnictwa” jest uchwalonym przez Radę Ministrów programem wieloletnim, na lata 2016-2020, 
w celu poprawy stanu czytelnictwa w Polsce poprzez wzmacnianie roli bibliotek publicznych, szkolnych i pedagogicznych jako lokal-
nych ośrodków życia społecznego, stanowiących centrum dostępu do kultury i wiedzy. Cel ten realizowany będzie przez finansowe 
wsparcie modernizacji, budowy lub przebudowy placówek bibliotecznych w mniejszych miejscowościach oraz bieżące uzupełnianie 
zbiorów bibliotek publicznych i szkolnych o nowości wydawnicze.

Kolejna dotacja! Nasze biblioteki 
zyskały już w sumie 92 tysiące złotych!
Wojewoda Małopolski ogłosił właśnie wyniki rozdania dotacji w ramach „Narodowego Programu Rozwoju Czytelnictwa”. Gmina 
Kęty zgarnęła kolejną dotację, która pozwoli uzupełnić zasoby biblioteki szkoły podstawowej w Malcu. 

Szkoła Podstawowa nr 1 w Kętach – 12 tys. zł

Szkoła Podstawowa nr 2 w Kętach – 12 tys. zł

Szkoła Podstawowa w Nowej Wsi – 12 tys. zł

Zespół Szkolno – Przedszkolny w Łękach – 4 tys. zł

Zespół Szkolno – Przedszkolny nr 3 w Kętach – 12 tys. zł. 

Szkoła Podstawowa w Malcu – 4 tys. zł

Zespół Szkolno – Przedszkolny w Witkowicach – 12 tys. zł

Zespół Szkolno – Przedszkolny w Bulowicach – 12 tys. zł

Szkoła Podstawowa w Bielanach – 12 tys. zł
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Dla uprzyjemnienia czasu, który wszyscy teraz spędzamy w do-
mach, wychowawcy Świetlicy zorganizowali konkurs na Facebo-
oku „Jak spędzam czas w domu”. Warunkiem wzięcia udziału 
w zabawie było wysłanie prac w wyznaczonym przez komisję 
konkursową terminie.

Wychowankowie Świetlicy nie po raz pierwszy okazali się mi-
strzami kreatywności i różnorodności. Wielokrotnie zaskoczy-
li komisję konkursową formami prac. Były wśród nich: filmiki, 
wiersze, twórczość kulinarna, fotograficzna, plastyczna, fryzjer-
ska, florystyczna, a nawet konstrukcyjna. Młodzi ludzie, mimo 
wszechobecnej pandemii i wielu szkolnych obowiązków, pokazali, 
że czas spędzony w domu można wykorzystać w sposób twórczy, 
pożyteczny i pasjonujący. 

Cieszymy się ogromem prac, które do nas wpłynęły i doceniamy 
zarówno te wymagające samodzielnej i żmudnej pracy, jak i te, do 
których potrzeba było zaangażować rodziców, a nawet rodzeństwo.

Po zaciekłych dyskusjach komisji konkursowej wyłoniono trzech laureatów konkursu. Dla wszystkich osób przewidziano nagrody, 
dzięki którym dzieci będą mogły spędzić pozostały czas kwarantanny w sposób kreatywny i wzmacniający rodzinne więzi. 

Świetlica Środowiskowa im. hm. Bronisławy Zbylut w Kętach

Konkurs w Świetlicy Środowiskowej w Kętach
Mimo iż od ponad miesiąca Świetlica Środowiskowa w Kętach nie prowadzi zajęć, wychowawcy mają stały kontakt ze swoimi 
podopiecznymi. Dzięki możliwościom, które daje Internet, wychowankowie Świetlicy kontaktują się z kadrą w sprawie pomocy 
w odrabianiu lekcji oraz wspólnie rozwiązują wątpliwości związane z obowiązkami szkolnymi i sprawami osobistymi.
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By w czasie pandemii wychowankowie Świetlicy nie wyszli 
z wprawy i pasji do gotowania, wychowawcy placówki ogłosili 
konkurs na autorską kanapkę a’la kwarantanna.

Wychowankowie Świetlicy dali upust swojej kulinarnej finezji 
komponując wieloskładnikowe przepisy, których nie powsty-
dziłby się niejeden szef kuchni. Kanapkowe kompozycje za-
chwyciły komisję konkursową zarówno różnorodnością skład-
ników, jak i bogactwem form. Powstały kanapki przypominające 
kształtem bukiety kwiatowe, myszki czy bohaterów gier kom-
puterowych. Ważne, że wszyscy wychowankowie przyrządzając 
swoje kanapki nie szczędzili sezonowych warzyw, kiełków i in-
nych wartościowych składników.

Skoro konkurs miał charakter kulinarny, to i nagrody, które po-
wędrowały do wszystkich uczestników, miały postać poczęstun-
ku. Świetliczanie, którzy wzięli udział w zabawie, otrzymali bon 
na pizzę. 

Świetlica Środowiskowa 

im. hm. Bronisławy Zbylut w Kętach

Kulinarne zmagania
w Świetlicy 
Środowiskowej
Cotygodniowe warsztaty kulinarne w Świetlicy Środowisko-
wej w Kętach należały do jednych z najbardziej lubianych 
i wyczekiwanych zajęć przez wychowanków. Zmagania z kom-
ponowaniem składników do pizzy, nadzieniem do muffinek 
czy własnoręcznie robionymi koktajlami pozostają w miłych 
wspomnieniach dzieci i wychowawców.

Uczestników ograniczała tylko wyobraźnia. Konkurs był in-
spiracją do twórczych poszukiwań nowych form plastycznych. 
Uczestnicy jak zawsze wykazali się kreatywnością. W trosce o 
bezpieczeństwo, konkurs rozstrzygnęliśmy na podstawie zdjęć 
prac, nadesłanych do nas drogą mailową. Przedmiotem konkur-
su była płaska lub przestrzenna praca plastyczna związana z te-
matem przewodnim konkursu – przygodami kropli wody. 

Wyłoniliśmy następujące grono laureatów:

PRZEDSZKOLAKI:

Antoni Szczepaniak

Martyna Wiśniowska

Zofia Kurdziel

Kornelia Michalec

Zuzia Wiśniowska

Karolina Sordyl

UCZNIOWIE KLAS I-III SZKOŁY PODSTAWOWEJ:

Oliwia Trojan

Michał Szczepaniak

Łukasz Sordyl

UCZNIOWIE KLAS IV-VI SZKOŁY PODSTAWOWEJ:

Suzy Urban

Gratulujemy i zapraszamy do udziału w kolejnych konkursach. 

Bardzo dziękujemy za udział w naszym konkursie pn. „Cieka-
we Przygody Kropelki Wody” zorganizowanym z okazji Dnia 
Dziecka. Miał na celu popularyzowanie zachowań pro-ekolo-
gicznych i wrażliwości na ochronę środowiska.

Ciekawy konkurs plastyczny
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Konkurs przeznaczony był dla dzieci 5-6 letnich (dzieci przedszkolne) oraz dla uczniów klas I-III szkół podstawowych. W sumie na 
konkurs wpłynęło 49 prac z całej Polski. Wszystkie nadesłane prace były bardzo ciekawe i kolorowe, wykonane różnymi technikami: 
kredkami, pisakami, farbami oraz pastelami. Wśród prac znalazły się wycinanki, wyklejanki z bibuły, cekinów, wełny oraz produk-
tów naturalnych. Oryginalność pomysłów zasługuje na wielkie uznanie. Wszystkie prace wykonane były z ogromną starannością, 
zaangażowaniem i dbałością o najdrobniejsze szczegóły. Ogromnie trudno było wybrać spośród prac tylko tę najlepszą trójkę oraz 
wyróżnienie. 

W myśl zasad konkursu jury w składzie: Dyrektor SP nr 2 w Kętach - mgr Maria Koperska, Nauczyciel SP nr 2 w Kętach - mgr Anna 
Szczerba, Nauczyciel SP nr 2 w Kętach - mgr Jadwiga Adamczyk, Nauczyciel plastyki SP nr 2 w Kętach - mgr Ewa Sikora ustaliło 
następujące wyniki konkursu: 

5-6 latki (dzieci przedszkolne) 

I miejsce: Wiktoria Kabza 6 lat, Przedszkole Miejskie nr 15 w Łodzi, opiekunowie: Beata Karasińska, Iwona Swoboda.

II miejsce: Antonina Pieron-
kiewicz 6 lat, Przedszkole nr 5 
w Ustroniu, opiekun: Jolanta 
Sieroń. 

III miejsce: Liliana Góralska 
5 lat, Miejskie Przedszkole nr 
34 im. Kubusia Puchatka i Jego 
Przyjaciół w Płocku, opiekun: 
Małgorzata Grabowska.

Wyróżnienie: Lena Opara 6 
lat, Szkoła Podstawowa w Ro-
gowicach z Oddziałem Przed-
szkolnym, opiekun: Emilia 
Packa. 

Szkoła Podstawowa klasy I-
-III 

I miejsce: Edyta Gruszecka 
klasa II, Świetlica szkolna, 
Szkoła Podstawowa nr 36 
w Bielsku- Białej, opiekun: 
Magdalena Wrucha.

II miejsce: Livia Ciesielska 
klasa I, Szkoła Podstawowa nr 
9 w Nowym Sączu, opiekun: 
Beata Piotrowicz.

Wszystkim zwycięzcom ser-
decznie gratulujemy!!! Nagro-
dy zostaną przesłane pocztą. 

SP nr 2 w Kętach

KONKURS PLASTYCZNY „Ekologiczna postać pani Wiosny”
W celu rozwijania zdolności i talentów plastycznych oraz kształtowania kreatywności i wyobraźni ekologicznej w Szkole Podsta-
wowej nr 2 im. Bohaterów Monte Cassino w Kętach zorganizowany został konkurs ogólnopolski pt. „Ekologiczna postać pani 
Wiosny” w ramach ,,Dnia Talentów”.
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Do Gminnego Zakładu Opieki 
Zdrowotnej w Kętach i kęckie-
go Pogotowia Ratunkowego 
trafiło po: 180 soczków, 25 żeli 
antybakteryjnych i 50 mase-
czek ochronnych. Powiatowe 
Zakłady Opiekuńczo-Lecznicze 
w Grojcu otrzymały 300 socz-
ków, 100 soków litrowych, 74 
żele antybakteryjne i 100 ma-
seczek ochronnych. Dary poje-
chały także do Domu Pomocy 
Społecznej Braci Albertynów 
w Bulowicach. Podopieczni i opiekunowie bulowickiej placówki 
otrzymali 300 soczków, 120 soków litrowych, 74 żeli antybak-
teryjnych i 150 maseczek ochronnych. Radny powiatowy z Kęt 
kolejny już raz był inicjatorem akcji pomocowej, a o transport 
darów do DPS w Bulowicach zadbała Straż Miejska w Kętach. 

Warto dodać, że 7 maja dary powędrowały do Powiatowego 
Centrum Pomocy Rodzinie w Oświęcimiu, a dzień później do 
Domu Pomocy Społecznej w Bobrku, który otrzymał 528 
soków w różnych smakach, 74 żeli antybakteryjnych i 80 
maseczek ochronnych. 

(kf)

Kolejni obdarowani
5 maja 2020 r. kolejne placówki medyczne i pomocowe otrzy-
mały dary od firmy Joshua Tree Polska sp. z o.o. z Kęt. 

- Przedstawicielom Placówki dziękujemy za serdeczne 
przyjęcie, a wszystkich Państwa zachęcamy do wspar-
cia tego przedsięwzięcia - działamy dalej i, za sprawą 
bezcennego zaangażowania naszych Wolontariuszy, 
niesiemy pomoc każdemu potrzebującemu! – apelują 
harcerze.

Hufiec ZHP Kęty , fot. Maciej Hatłas

400 maseczek dla Fundacji 
„Pomnik - Hospicjum 
Miastu Oświęcim”
Ponad 400 maseczek ochronnych uszytych w ra-
mach akcji prowadzonej przez Hufiec ZHP Kęty z Hu-
fiec ZHP Oświęcim trafiło 6 maja do Fundacji „Po-
mnik - Hospicjum Miastu Oświęcim”.

4 maja 2020 r. do Szpitala Powiatowego w Oświęcimiu przeka-
zane zostały dary od kęckiej firmy Joshua Tree Polska sp. z o.o. 
oraz radnego powiatowego z Kęt. 

Szpital otrzymał 360 soków pitnych, 120 maseczek ochronnych 
i 74 szt. żeli antybakteryjnych.

To kolejna oddolna inicjatywa, która pokazuje, jak wiele osób 
pragnie pomagać bezinteresownie. (kf)

Soki, maseczki i żele od przedsiębiorcy 
z Kęt dla oświęcimskich medyków

Kolejny przedsiębiorca z naszej gminy włączył się w pomoc 
placówkom medycznym, borykającym się z trudną sytuacją 
z powodu epidemii. 
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- Jest nam niezmiernie miło, że Pan Radny o nas pamięta i wspiera. 
Otrzymany dar będzie umilał naszym Mieszkańcom ten czas kwa-
rantanny – podkreślają pracownicy i podopieczni placówki.

Telewizor wraz z radnym powiatowym z Kęt przekazali panowie 
Paweł Karpiński i Mirosław Grochalski.

DPS Bulowice

Dar dla Domu Pomocy Społecznej
Dom Pomocy Społecznej Braci Albertynów w Bulowicach skła-
da serdeczne podziękowania dla Radnego Powiatowego z Kęt, 
który po raz kolejny chce zachować anonimowość, za przeka-
zanie telewizora. 

13 maja br. pakiet 
uszytych maseczek 
ochronnych w ra-
mach organizowanej 
przez Hufiec ZHP 
Kęty wraz z Hufcem 
ZHP Oświęcim ak-
cji „Szycie to życie!” 
przekazano do Ko-
mendy Straży Miej-
skiej w Kętach.

- Dziękujemy za ser-
deczne przyjęcie 
i życzymy wszelkiej po-
myślności w pełnieniu 
bezcennej służby – na-
pisali na swoim pro-
filu facebookowym 
kęccy druhowie.

Fot. Anna Oskiero

Maseczki dla kęckich strażników

Powiatowe Centrum Po-
mocy Rodzinie w Oświęci-
miu opublikowało na swo-
im profilu facebookowym 
kolejne podziękowania. 

- Gorące podziękowania dla 
firmy i mieszanki Kęt Isa-
Bee Stuglik Izabela za 100 
sztuk maseczek dla naszych 
wychowanków z Placówki 
Opiekuńczo-Wychowawczej 
w Kętach – czytamy we 
wpisie.

Fot. Powiatowe Centrum 
Pomocy Rodzinie  

w Oświęcimiu

Nie ustaje pomoc w walce z epidemią
Z wielu stron płynie wsparcie w walce z epidemią koronawi-
rusa. W pomoc włączają się przedsiębiorcy i osoby prywatne 
z gminy Kęty. 

Pracownicy i podopieczni placówki otrzymali 14 zgrzewek wody 
mineralnej, 100 maseczek ochronnych, płyny do dezynfekcji 
rąk, kremy oraz mydła w płynie.     (kf)

29 kwietnia 2020 r. do Powiatowych Zakładów Opiekuńczo-
-Leczniczych w Grojcu trafiły dary ufundowane przez grupę 
biegową Kęckie Harpagany i kęckich harcerzy oraz radnego 
powiatowego z Kęt. 

Pomoc dla PZO-L
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Narodziny i zgony w gminie Kęty
W okresie od 20 kwietnia do 22 maja na świecie przywitaliśmy 24 
nowych, maleńkich mieszkańców miasta i gminy Kęty. Niedużą, bo 
dwupunktową przewagę w tej grupie zdobyli chłopcy – urodziło się 
ich 13. Dziewczynki mogą jednak szybko tę „stratę” nadrobić, gdyż 
z rejestru zameldowań wynika, że gmina wzbogaciła się o 11 ma-
leństw płci pięknej.
Tradycyjnie już najwięcej dzieci pojawiło się w Kętach (łącznie 10: 
6 dziewczynek i 4 chłopców). Dużą radość przeżywali także miesz-
kańcy Bulowic, gdzie na świat przyszło 7 maluszków – 3 dziewczyn-
ki i 4 chłopców. Pozostałe berbecie zameldowano w Witkowicach 
(dziewczynka i 3 chłopców) oraz w Malcu (dziewczynka i 2 chłop-
ców).
Niestety, w tym samym czasie zmuszeni byliśmy pożegnać aż 32 
mieszkańców gminy Kęty – naszych najbliższych, przyjaciół i sąsia-
dów. Najmłodsi spośród nich w tym roku skończyli 44 lata, a naj-
starszą osobą zmarłą była 98-latka. Wszystkim rodzinom pogrążo-
nym w żałobie składamy najgłębsze wyrazy współczucia.
Zmarli:
Adamus Roman Mirosław, lat 54 – Bulowice
Bizoń Andrzej Paweł, lat 44 – Witkowice
Brzuchański Kazimierz Alojzy, lat 58 – Bulowice
Dokupil Czesław Paweł, lat 94 – Nowa Wieś
Dwornik Krystyna Wanda, lat 64 – Kęty
Foks Adam Jan, lat 68 – Kęty
Góral Jan, lat 70 – Kęty
Haczek Zdzisław Jan, lat 76 – Bielany
Hałat Weronika, lat 95 – Bulowice
Jemielity Józefa Rozalia, lat 70 – Bielany
Kolber Wanda Helena, lat 80 – Kęty
Kramarczyk Zenon Piotr, lat 54 – Bielany
Lech Bronisław, lat 76 – Witkowice
Lisicka Janina Genowefa, lat 73 – Kęty
Łysoń Kazimierz, lat 72 – Kęty
Maciejczyk Marek Andrzej, lat 55 – Kęty
Matejko Maria Aniela, lat 80 – Kęty
Mitoraj Aniela Helena, lat 84 – Bulowice
Motyka Zbigniew Andrzej, lat 65 – Kęty
Mrozik Edward Antoni, lat 79 – Nowa Wieś
Paluch Wiesław Marek, lat 53 – Witkowice
Pieczka Anna Maria, lat 79 – Nowa Wieś
Potocka Henryka Irena, lat 91 – Kęty
Prochownik Kazimierz Adam, lat 67 – Kęty
Sordyl Andrzej, lat 65 – Łęki
Surowic Barbara Wiesława, lat 58 – Nowa Wieś
Tomiak Halina, lat 67 – Bulowice
Wanio Wiesław Jan, lat 63 – Kęty
Wieczorek Aniela, lat 98 – Bulowice
Włosian Grzegorz Józef, lat 44 – Bulowice
Zemła Władysława Stanisława, lat 84 – Malec
Zych Irena Maria, lat 87 – Kety

W dniu wieńczącym omawiany okres (22 maja) liczba mieszkańców 
naszej gminy wynosiła 33.740 osób, czyli o 48 mniej niż w zestawie-
niu sprzed miesiąca, kiedy to było nas 33.788. Obecnie populację 
gminy Kęty tworzy 17.385 kobiet oraz 16.355 mężczyzn.

oprac. Barbara Kuźma-Suazo

Godziny obsługi klientów 
w Oświęcimiu (ul. Wyspiań-
skiego 10): poniedziałek, śro-
da, czwartek: 8.00-14.30, 
wtorek: 8.00-16.00, piątek: 
8.00-13.00.

Złożenie wniosku paszporto-
wego oraz odbiór paszportu 
możliwe będą wyłącznie po 
wcześniejszej telefonicznej rezerwacji terminu wizyty, której 
można dokonać w poniedziałki od 9.00 do 17.00 oraz wtorek-piątek 
od 8.00 do 15.00. Osoby zamierzające złożyć wniosek paszportowy 
lub odebrać paszport w punkcie paszportowym w Krakowie, Chrza-
nowie, Olkuszu, Oświęcimiu, Nowym Targu, Wadowicach do-
konują rezerwacji terminu wizyty pod numerami telefonu: 12 39 21 
829, 12 39 21 810.

– W trosce o wspólne bezpieczeństwo wprowadzone zostaną niezbędne 
środki ostrożności, w tym ograniczenia dotyczące liczby klientów przeby-
wających w siedzibach Wydziału Spraw Obywatelskich oraz Terenowych 
Punktach Paszportowych – informuje Małopolski Urząd Wojewódzki.

Liczba klientów mogących jednocześnie przebywać na salach obsługi 
będzie odpowiadać liczbie czynnych stanowisk obsługowych. Prosimy 
o przybycie kilka minut przed umówioną wizytą (wcześniejsze wejście 
do Urzędu nie będzie możliwe).

Należy pamiętać o obowiązku zakrywania ust i nosa oraz dezynfekcji 
rąk (przy wejściu na salę obsługi klientów) – w celu identyfikacji toż-
samości wnioskodawcy konieczne będzie chwilowe odsłonięcie twarzy.

Prosimy również o zabranie własnych przyborów do pisania.

W celu ograniczenia czasu obsługi prosimy w miarę możliwości o wcześ-
niejsze dokonanie opłaty paszportowej na konto:

MAŁOPOLSKI URZĄD WOJEWÓDZKI NBP Oddział Okręgowy 
w Krakowie 08 1010 1270 0051 2222 3100 0000

oraz przedłożenie fotografii, dotychczas posiadanego paszportu, 
a w przypadku gdy dokument ten stracił ważność również ważnego 
dowodu osobistego.

Lista niezbędnych dokumentów znajduje się w opisach procedur na stro-
nie internetowej Małopolskiego Urzędu Wojewódzkiego w Krakowie.

Kierując się troską o Państwa bezpieczeństwo, nadal rekomen-
dujemy ograniczenie osobistych wizyt w Urzędzie.

Źródło: Starostwo Powiatowe w Oświęcimiu, MUW

Jak załatwić sprawy paszportowe w dobie pandemii?

Od 11 maja br. rozszerzono bezpośrednią obsługę klientów ubiegają-
cych się o wydanie paszportu w terenowych punktach paszportowych 
w Małopolsce. Przepisy te obejmują także placówkę w Oświęcimiu, 
mieszczącą się w budynku Starostwa Powiatowego. 
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Na przestrzeni lat uhonorowany został m.in. Krzyżem Kawalerskim Orderu 
Odrodzenia Polski, odznaką „za wybitne Zasługi dla Związku Kombatantów RP 
i BWP”, a także Odznaką Jubileuszową „Polska Niepodległa 1918-2018”, otrzy-
maną w setną rocznicę odzyskania przez Polskę niepodległości. 

Rodzinie Pana Kazimierza składamy wyrazy najgłębszego współczucia.

Najważniejsze zmiany w Programie:

•	 uproszczenie wniosku o dotację;

•	 zmiana i uproszczenie kryteriów dochodowych;

•	 skrócony czas rozpatrywania wniosków o dofinanso-
wanie – z 90 do 30 dni;

•	 poziom dotacji powiązany z efektem ekologicznym – 
bonus za niskoemisyjność i odnawialność;

•	 integracja z programem „Mój Prąd” przez możliwość 
uzyskania dotacji na montaż instalacji fotowolta-
icznej, bez konieczności składania dwóch osobnych 
wniosków;

•	 wyłączenie z dofinansowania przedsięwzięć w nowo-
budowanych budynkach;

•	 możliwość finansowania przedsięwzięć rozpoczętych 
i zakończonych;

Wnioski o dofinansowanie złożone przed 15.05.2020 r. będą 
rozpatrywane i realizowane na warunkach Programu w brzmie-
niu obowiązującym na dzień złożenia wniosku. Jeżeli Wniosko-
dawca złożył wniosek o dofinansowanie przed 15.05.2020 r., 
ale nie zawarł umowy o dofinansowanie, może wycofać wniosek 
i złożyć go ponownie na zmienionych warunkach Programu, 
z zastrzeżeniem spełnienia wymogów dotyczących terminu roz-
poczęcia i zakończenia przedsięwzięcia wskazanych w zmienio-

nej wersji Programu. Więcej informacji na temat naboru można 
znaleźć na stronach Programu Czyste Powietrze (czystepowie-
trze.gov.pl) oraz w Portalu Beneficjenta Wojewódzkiego Fun-
duszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Krakowie 
(portal.wfos.krakow.pl).

Instrukcja wypełniania wniosku dostępna jest na stro-
nie czystepowietrze.gov.pl/akademiaczystegopowietrza. 
 
Infolinia Programu Priorytetowego Czyste Powietrze (czynna 
w godzinach 8:00-15:00): 12 422 94 90 wew. 2.

W sprawach dotyczących przygotowania i rozpatrywania wnio-
sków o dofinansowanie informację można uzyskać pod nume-
rami:

507 248 316, 508 135 579, 508 135 575, 507 228 203, 508 
779 240, 507 228 182, 508 779 252.

Wydział Środowiska i Przedsiębiorczości

Zmiany w programie „Czyste Powietrze”
Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Krakowie informuje, że od 15.05.2020 r. nabór wniosków 
o dofinansowanie z programu „Czyste Powietrze” będzie prowadzony w oparciu o zmienioną wersję programu priorytetowego 
„Czyste Powietrze”, nowy wzór formularza wniosku o dofinansowanie oraz nowy regulamin naboru wniosków.

Odszedł Starszy Sierżant Wojska 
Polskiego Kazimierz Kucz
22 maja, w wieku 95 lat na wieczną wartę odszedł Starszy Sierżant Wojska Pol-
skiego Kazimierz Kucz. Pan Kazimierz mieszkał w Nowej Wsi, zasiadał w zarządzie 
Związku Kombatantów RP i BWP Koła Kęty i z oddaniem brał udział we wszystkich 
gminnych uroczystościach, jubileuszach oraz świętach o charakterze państwowym. 
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W październiku osoby bezdomne, przebywające na kęckiej 
ogrzewalni, w ramach wkładu własnego na rzecz społeczności 
lokalnej, przeprowadziły remont pomieszczeń - pomalowano 
i zagipsowano ściany, usunięto niepotrzebne umeblowanie, 
celem wyodrębnienia pomieszczenia na potrzeby tworzonej 
pralni. 

Następnie dnia, 25.10.2019 r., odbyła się pierwsza akcja 
obejmująca porządkowanie grobów na terenie kęckiego 
cmentarza. Udział w niej wzięli mężczyźni przebywający na 
ogrzewalni oraz pracownicy Klubu Integracji Społecznej. 
W czasie kilku godzin pracy oczyszczono z liści główną alejkę 
cmentarną, a także uprzątnięto opuszczone groby wskazane 
przez zarządcę obiektu Przedsiębiorstwo Komunalne „Ko-
max”. W czasie akcji swoją obecność zaznaczyła także Pani 
Monika Makuch, dyrektor kęckiego oddziału Banku Santan-
der, dziękując przybyłym za aktywny udział.

W grudniu zakupiony został sprzęt AGD oraz środki czysto-
ści - urządzenia zamontowano w przygotowanym wcześniej 
do tego celu pomieszczeniu ogrzewalni. Osoby korzystające 
z ogrzewalni zostały zapoznane z obsługą pralki i suszarki, 
ustalono harmonogram dyżurów oraz ogólne zasady użytko-
wania nowego sprzętu, w tym zasady jego dopuszczenia do 
użytkowania powszechnego. 

Od dnia podłączenia urządzeń stały się one ogólnodostęp-
ne dla potrzebujących mieszkańców Gminy Kęty. Obecnie 

z możliwości uprania, wysuszenia i wyprasowania swoich 
ubrań korzystają nie tylko osoby bezdomne, przebywające na 
ogrzewalni, ale również inni, potrzebujący mieszkańcy gmi-
ny, którzy nie mają możliwości wykonania prania w swoim 
aktualnym miejscu zamieszkania. 

W ramach prowadzonych działań uprzątnięto również tereny 
zielone w parku przylegającym do ogrzewalni. Zebrano po-
rozrzucane śmieci i zgrabiono liście zalegające wzdłuż ogro-
dzenia. Prace te odbywały się cyklicznie, w odstępie kilku 
tygodni. 

Dzięki dotacji otrzymanej z Fundacji Santander, uruchomio-
na pralnia zdążyła się już wpisać w katalog lokalnych usług, 
a tym samym w znaczący sposób wpłynęła na poziom higie-
ny oraz bezpieczeństwa sanitarnego na ogrzewalni - co jest 
szczególnie ważne w obecnej sytuacji, związanej z pandemią 
COVID -19. Jednocześnie przez cały okres realizacji projektu 
pracownicy socjalni tut. Ośrodka informowali osoby potrze-
bujące o możliwości skorzystania z usług utworzonej pralni. 

Projekt grantowy finansowany był w ramach dotacji otrzy-
manej w V edycji Konkursu “Tu mieszkam, tu zmieniam” 
Fundacji Santander.

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Kętach

„Wash and go” 
– podsumowanie realizacji projektu GOPS w Kętach
Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Kętach z przyjemnością informuje, iż wszystkie zaplanowane w ramach projektu „Wash 
and go” działania udało zrealizować się bez większych przeszkód. 
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Funkcjonariusze kierują swój apel o przerwanie przemocy rów-
nież do osób, które są jej świadkami. Najczęściej to sąsiedzi lub 
najbliższa rodzina. Osoby te informując o przemocy w rodzinie, 
swoją postawą dają siłę i wsparcie osobom pokrzywdzonym.

Przypominamy o wsparciu osób pokrzywdzonych prze-
stępstwem.

Jeżeli jesteś osobą pokrzywdzoną przestępstwem - pamiętaj! 
Możesz otrzymać bezpłatną pomoc. W Małopolsce działa Okrę-
gowy Ośrodek Pomocy Osobom Pokrzywdzonym Przestęp-

stwem oraz Lokalne Punkty Pomocy Osobom Pokrzywdzonym 
Przestępstwem w tym również w Oświęcimiu, prowadzone przez 
Krakowskie Forum Organizacji Społecznych – KraFOS. Działa-
nia na rzecz osób pokrzywdzonych przestępstwem współfinan-
sowane są ze środków Funduszu Pomocy Pokrzywdzonym oraz 
Pomocy Postpenitencjarnej - Funduszu Sprawiedliwości.

www.funduszsprawiedliwosci.gov.pl/pl/potrzebujesz-pomocy/

www.krafos.pl/ 

KPP Oświęcim

Policja, Prokuratura i Sąd izolują sprawców
Śledczy, podejmując czynności mające na celu przeciwdziałanie przemocy w rodzinie, apelują, aby osoby pokrzywdzone prze-
rwały łańcuch przemocy jak najszybciej. Pomocą służy wiele instytucji, należy tylko zacząć działać, pamiętając, że „siłą sprawcy 
jest strach ofiary”. 

Na wniosek osoby doznającej przemocy w rodzinie lub innej 
osoby będącej jej świadkiem zostaje wszczęta procedura „Niebie-
skiej Karty”, której celem jest zahamowanie przemocy w rodzinie, 
udzielenie pomocy i wsparcia, której celem jest całkowite jej za-
trzymania. 
Przemoc w rodzinie lub podejrzenie jej stosowania można zgłosić 
w ramach „Niebieskiej Karty”:
- pracownikowi socjalnemu GOPS w Kętach,
- policjantowi,
- pedagogowi (szkoły nadal prowadzą zajęcia w formie zdalnej),
- lekarzowi/pielęgniarce,
- członkowi Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych.
Możesz też nawiązać kontakt telefoniczny z psychologiem, peda-
gogiem lub prawnikiem działających w ramach Punktu Informa-
cji Wsparcia i Pomocy dla Osób Dotkniętych Przemocą w Rodzi-
nie w każdy poniedziałek i środę w godzinach od 15:00 – 18:00 
(rozmowę należy umówić pod numerem tel. 33  845 25 51 lub 
513 068 339
Dodatkowo informacje można uzyskać w godzinach urzędowania 
GOPS w Kętach - Działu Wspierania Rodziny dzwoniąc pod nume-
ry: 33/ 845-25-51 lub 513-068-339.

Formy pomocy:
• pomoc i wsparcie psychologiczne, terapeutyczne oraz prawne,
• informacja o innych formach pomocy, w tym działaniach na rzecz 
bezpieczeństwa w sytuacjach zagrożenia przemocą w rodzinie,
• działania podejmowane w ramach procedury „Niebieskiej Karty”.
WAŻNE! Twoi sąsiedzi mają obowiązek zawiadamiania Policji, jeśli 
podejrzewają, że ktoś krzywdzi Ciebie lub Twoje dzieci. Nie miej 
im tego za złe. Robią to w trosce o twoje zdrowie i życie. Nie moż-
na pozostawać obojętnym na zjawisko przemocy w rodzinie. Prze-
mocy w domu nie można ignorować. Jej milczące akceptowanie 
szkodzi Tobie i Twoim najbliższym, a także udowadnia sprawcy, 
że może czuć się bezkarny. Nie pozwalaj na to. Jesteśmy tu, aby 
Ci pomóc! Jeśli podejrzewasz, że komuś może dziać się krzywda, 
nie pozostawiaj tej osoby samej sobie. Jest wiele możliwości po-
mocy. Twoje zaniechanie wpływa na nas wszystkich, sprawiając, 
że wiele osób cierpi w samotności i nikt nie ma odwagi im pomóc. 
Nie bójmy się mówić o tym problemie. Nasze czyny mogą stać się 
przykładem dla innych osób!
APELUJEMY, mimo epidemii bądź czujny, reaguj na przemoc!

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Kętach

Gdy doświadczasz przemocy... nadal pomagamy!
Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Kętach w związku z obecną kryzysową sytuacją spowodowaną koronawirusem COVID-19, 
przypomina, że wciąż można korzystać ze wsparcia, jakie oferuje Dział Wspierania Rodziny oraz Zespół Interdyscyplinarny w ra-
mach pomocy dla osób uwikłanych w przemoc w rodzinie.

Jeśli szukasz kontaktu w tej sprawie  
zadzwoń pod numer pomocowy  

tutejszego Ośrodka

tel. 33/ 845-25-51 lub 513 068 339
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Zmuszeni jesteśmy poprzez zaist-
niałą sytuację do spędzania całych 
dni w domu, bez kontaktów ze 
swoimi znajomymi, przyjaciółmi, 
bez możliwości korzystania z pla-
cówek oświatowych, aktywności 
kulturalnej i rekreacyjnej. 

Ale i w izolacji domowej może 
być ciekawie, radośnie i aktywnie. 
W tym trudnym dla nas czasie nie 
jesteśmy sami. Wspieramy się po-
przez warsztaty on-line i częste 
rozmowy telefoniczne. 

Emilka rozwija swoją wiedzę i umiejętności podczas zajęć rewa-
lidacyjno-wychowawczych w wersji on-line, Agnieszka pod kie-
runkiem pań instruktorek terapii zajęciowej z PŚDS, a Angelika 
pod kierunkiem pań instruktorek z WTZ. Jest to także wspa-
niały czas, aby rozwijać i doskonalić nasze umiejętności zdobyte 
w trakcie zajęć i warsztatów terapii zajęciowej organizowanych 
w naszym stowarzyszeniu. 

SON „Jeden Drugiemu” w Kętach 

Czas epidemii w SON „Jeden Drugiemu”

Rozprzestrzeniająca się pandemia koronawirusa i wprowa-
dzone w związku z tym obostrzenia dotykają także osoby nie-
pełnosprawne i ich opiekunów. 

„Ojczyznę kocha się nie dlatego, 
że wielka, ale dlatego, że własna”

Jako przedstawiciele naszego Bractwa Świętego Jana Kantego, 
wraz z pocztem sztandarowym postanowiliśmy swoją obecnoś-
cią dać wyraz szacunku i pamięci o swoim kraju. 

Przed mszą świętą złożyliśmy kwiaty i zapaliliśmy znicze pod 
tablicą poświęconą pamięci ofiar obu wojen światowych przy 
kościele pw. św. Małgorzaty i św. Katarzyny, a następnie włą-
czyliśmy się we wspólną modlitwę, dokonując na koniec Aktu 
zawierzenia Najświętszemu Sercu Pana Jezusa i Matce Bożej 
Królowej Polski.

Bractwo Świętego Jana Kantego

W niedzielę, 3 maja, o godz. 10.30 odbyła się w naszej parafii 
uroczysta msza w intencji naszej Ojczyzny z okazji 229. roczni-
cy uchwalenia Konstytucji 3 Maja. 

W trakcie nauczania zdalnego 
zaproponowałam moim 
podopiecznym stwo-
rzenie słowniczka pojęć 
filmowych. Wcześniej 
zapoznaliśmy się z „Ze-
mstą” Aleksandra Fre-
dry i jej adaptacją w re-
żyserii Andrzeja Wajdy.

Siódmoklasiści wykonali wyjątkowe prace, których część publiku-
jemy. Mnie sprawiły wiele radości, niech ucieszą i Państwa oko:)

Dorota Cisińska

Piękne słowniczki filmowe

Uczniowie klasy 7c integracyjnej SP nr 2 w Kętach na lekcjach 
języka polskiego od dawna pracują metodą projektu, w efek-
cie czego powstaje wiele pięknych form – gier planszowych, 
komiksów, przedstawień, prezentacji.

W obecnej chwili, kiedy życie zmusiło nas do pozostania w domu 
i ograniczenia wyjść, upcykling ewoluował na inny, domowy po-
ziom. Każdy z nas na pewno znajdzie rzeczy, które są nikomu 
nie potrzebne: stare plastikowe kubki, papierowe talerzyki, ta-
siemki, guziki, itp. Jest to idealny materiał wyjściowy do stwo-
rzenia czegoś nowego. A jak wiadomo, nikt nie jest tak kreatyw-
ny i twórczy jak dzieci. 

Natalia Paw 
SP nr 2 w Kętach

Upcykling w kęckiej „Dwójce”
Upcykling polega na ponownym przetworzeniu przedmiotów 
w wyniku czego wzrasta ich wartość. Za przykład podam wtór-
ne wykorzystanie banerów reklamowych lub plandek samo-
chodowych przeszytych jako torby, przerobienie zużytych opon 
na klapki czy popularne ostatnio meble z palet. 
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W klasach 1-3 nauczyciele również przeszli na zdalne naucza-
nie. Kontaktują się ze swoimi uczniami oraz rodzicami przez 
mobidziennik, przesyłają różne zadania do wykonania. Ucznio-
wie są bardzo zaangażowani w wykonywanie zadań. Do nauczy-
cieli wracają informacje o wykonanych pracach w formie zdjęć 
wykonanych zadań w zeszytach czy zdjęć prac plastycznych. 
Zapraszamy do galerii zdjęć, aby podziwiać zdolności naszych 
uczniów. Dochodzą nas sygnały od uczniów, że tęskną za ró-
wieśnikami oraz za tradycyjną formą nauczania. Trudno prze-
widzieć, kiedy nastanie normalność. Trzeba przetrzymać ten 
trudny okres i mieć nadzieję, że może niedługo wszystko wróci 
do normy.

SP nr 2 w Kętach

Nauka inna niż zawsze

W związku z pandemią koronawirusa zmieniło się kształcenie 
dzieci. Nauczyciele, uczniowie i rodzice musieli przestawić się 
na nowy sposób komunikowania. 

By zaspokoić uczniom potrzebę wzajemnego kontaktu i poczu-
cia bezpieczeństwa oraz podtrzymać więź i interakcję wspólno-
ty szkolnej, w Szkole Podstawowej w Bielanach utworzono na 
stronie internetowej „Wirtualne odwiedziny”, czyli: Zwyczajnie 
zostań w domu – czas spędź kreatywnie! Uczniowie „zaglądają 
do siebie” i dzielą się swoimi pomysłami na kreatywne spędza-
nie czasu, bo, jak zaznaczają, pobyt w domu nie musi oznaczać 
leżenia na kanapie. Może to najlepszy czas, żeby dowiedzieć się, 
co Cię uspokaja i uszczęśliwia? Liczy się tylko to, co sprawi Ci 
radość!

Szkoła Podstawowa w Bielanach

Wirtualne odwiedziny uczniów 
Szkoły Podstawowej w Bielanach

Czas zdalnego nauczania jest trudny dla wszystkich. Brakuje 
wzajemnych relacji koleżeńskich, wspólnej zabawy, czy cza-
sem koleżeńskich kłótni. 

Podczas zdalnych lekcji języka polskiego ucz-
niowie szóstych klas Szkoły Podstawowej 
w Bielanach projektowali awatary głównych 
bohaterów lektur: „Szatan z siódmej klasy” 
oraz „Ania z Zielonego Wzgórza”. 

Ich projekty przedstawiają Adama Cisowskie-
go oraz Anię Shirley. Swoje awatary stworzyli 

wykorzystując aplikację: https://avachara.com

Omawiając powyższe lektury, młodzież pra-
cowała metodą projektu, wykonując lapbooki 
i plakaty, i wykazując się dużą pomysłowością. 

Szkoła Podstawowa w Bielanach

Zdalne lekcje języka polskiego w szkole w Bielanach

„Każdy posiada ogromne pokłady kreatywności, które wynikają z faktu bycia człowiekiem. 
Wyzwanie polega na tym, by je rozwijać”. /Sir Ken Robinson/
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W słynnym boju stoczonym 13 czerwca 1915 roku pod Ro-
kitną Polacy zdobyli cztery linie rosyjskich okopów. Sukces 
ten jednak został okupiony ogromnymi stratami. W walce 
z rosyjską piechotą zginęło bądź zmarło z powodu ran osiem-
nastu polskich ułanów. Na liście poległych uczestników szar-
ży z czasów I wojny światowej, znalazł się legionista pocho-
dzący z Kęt. Był nim 21-letni Karol Tadeusz Karasiński.

Uczestnik szarży pod Rokitną urodził się 27 marca 1894 
roku w Kętach. Był synem Antoniego – właściciela ziem-
skiego i Marcjanny z domu Jarzymowskiej. Na chrzcie 
udzielonym przez ks. Jana Kwiatkowskiego w kęckim koś-
ciele chłopiec otrzymał imiona Karol Tadeusz. Karasińscy 
mieszkali w Kętach w domu o numerze 492. W rodzinnym 
mieście Karol uczęszczał do szkoły powszechnej, a następ-
nie do gimnazjum. 

Miesiąc po wybuchu wojny 12 września 1914 roku mło-
dy kęczanin zaciągnął się do tworzących się w Galicji od-
działów kawalerii Legionów Polskich. W sierpniu i wrześ-
niu 1914 roku zaczęto organizować oddziały legionowe, 
z których później sformowano II Brygadę Legionów 
Polskich. Oprócz dwóch pułków piechoty organizowa-
na była także legionowa kawaleria. W podkrakowskich 
Przegorzałach szkolił się oddział ułanów. Na bazie tego 
oddziału powstał, składający się z dwóch szwadronów, 

II dywizjon ułanów, nad którym dowództwo objął rot-
mistrz Zbigniew Dunin-Wąsowicz. I właśnie do tego od-
działu zaciągnął się w 1914 roku młody kęczanin. Kara-
siński został podoficerem – kapralem w 2. szwadronie II 
dywizjonu ułanów.

Pochodzący z Kęt ułan brał udział w szarży pod Rokitną 13 
czerwca 1915 roku. Miejscowość ta znajduje się na grani-
cy Besarabii i Bukowiny, leży na terenie Ukrainy (dzisiej-
szy obwód czerniowiecki). Ponad sto lat temu toczyły się 
tam zacięte walki pomiędzy Rosjanami, a armią austro-wę-
gierską. Tą ostatnią wspierały polskie oddziały legionowe, 
z których wiosną 1915 roku sformowano II Brygadę Legio-
nów Polskich. Jednostkę nazywano „żelazną” bądź „karpa-
cką”. Jej dowódcą został austriacki oficer płk Ferdynand 
Küttner. Polską brygadę tworzyły dwa pułki piechoty – 2. 
i 3., dywizjon artylerii oraz dywizjon jazdy, składający się 
z dwóch szwadronów o numerach 2. i 3. 

Kulminacja działań wojennych na pograniczu Besarabii 
i Bukowiny miała miejsce w czerwcu 1915 roku właśnie 
w okolicy wsi Rokitna. Austriacy próbowali zdobyć rosyj-
skie pozycje. Szturmy austriackiej piechoty były jednak 
powstrzymywane przez umiejętnie broniących się Rosjan. 
Austriacy do przełamania pozycji nieprzyjaciela postano-
wili użyć kawalerii. Szarżę miał dokonać dywizjon ułanów 
II Brygady Legionów. Szarżującą kawalerię miała wesprzeć 
także nacierająca piechota.

Z relacji świadka tamtych wydarzeń Jana Dunin-Brzeziń-
skiego, dowodzącego 3. szwadronem II dywizjonu wynika, 
że szarża pod Rokitną została przeprowadzona w atmosfe-
rze dużego chaosu i dezorganizacji. We Wspomnieniach z lat 
1914-1919 oficer napisał: 

Było tak, że oficer ordynansowy Wesołowski miał zawieść roz-
kaz pułkownikowi Zielińskiemu, by piechota ruszyła do ataku. 
Równolegle Wąsowicz miał, dojechawszy niziną, cofających się 
Moskali zaatakować z flanki. Wesołowski jechał do Zielińskie-
go. Ponieważ ostro tam strzelali, a odważny za bardzo nie był, 
jak spotkał po drodze pułkownika Kutnera, któremu ułan jakiś 
meldował, że piechota już idzie. Tymczasem piechota zupełnie 
nie ruszyła. Wąsowicz, który miał wówczas silną gorączkę, 

Karol Tadeusz Karasiński. Kęcki bohater spod Rokitny
105 lat temu w czerwcu 1915 roku miała miejsce pamiętna szarża pod Rokitną. W krótkim, trwającym zaledwie kilkanaście 
minut, boju ponad 60 ułanów z II dywizjonu ułanów Legionów Polskich zaatakowało umocnione rosyjskie okopy. Szarża przeszła 
do historii, stając się symbolem męstwa i heroizmu polskich legionistów, walczących o niepodległość w czasie Wielkiej Wojny. 
Atak ułanów legionowych z 1915 roku często porównywany był do innej słynnej szarży polskich szwoleżerów pod Somosierrą 
w 1808 roku w czasie wojen napoleońskich. 

Wojciech Kossak, Szarża pod Rokitną (1934)
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gdyż przed jakąś godziną dopiero przyjechał, ruszył do ataku, 
lecz kierunek zmienił i przez to zamiast z flanki zaatakował 
druty i rowy na wprost. Niech sobie różnie ludzie tłumaczą, ja 
tutaj podaje gołe fakty i w ogóle relację moją zupełnie bezstron-
nie prowadzę. 

W niedzielę 13 czerwca rotmistrz Dunin-Wąsowicz ruszył 
do szarży, prowadząc ułanów 2. szwadronu (3. szwadron 
pozostawał w odwodzie). W odległości 3 kilometrów od 
rosyjskich okopów polscy kawalerzyści przeskoczyli prze-
szkodę naturalną, którą była rzeka. Przed sforsowaniem 
rzeki, rotmistrz, chcąc dodać otuchy swoim ludziom krzyk-
nął: …dla polskich ułanów nie ma przeszkód... Po pokonaniu 
rzeki szwadron rozwinął się w tyralierę i ruszył z impetem 
na Rosjan. Szarża trwała około 15 minut. Mimo mordercze-
go ognia karabinowego i artyleryjskiego, Polacy przedarli 
się przez cztery linie wroga. Jednak szarża zakończyła się 
rozbiciem polskiego szwadronu. Spośród 63 ułanów biorą-
cych udział w brawurowym ataku o własnych siłach wróciło 
zaledwie sześciu.

W szarży na rosyjskie pozycje poległ kpr. Karasiński. Świad-

kiem śmierci pochodzącego z Kęt kawalerzysty i innych uła-
nów uczestniczących w szarży był wachmistrz Stanisław Ro-
stworowski. Późniejszy generał Wojska Polskiego tak opisał 
tamte dramatyczne wydarzenia:

Wtem z góry pada szrapnel, kartacz czy granat – skąd szedł nie 
wiadomo, czy to od armat, które ostrzelały przed chwilą boczny 
patrol Rostworowskiego pod lasem, czy od tych, które stały o 200 
kroków za okopem, czy jeszcze od innych – nie wiadomo. Dość, 
że pociski trzaskały w środku rosyjskiego okopu i jednym wybu-
chem zwaliły nam pięciu ułanów. Kapral Karol Karasiński, Twor-
kowski, Starczewski, Żwatschke i Majda padli w proch i zastygli 
dzierżąc w dłoniach szable. 

Straty szarżującego pod Rokitną polskiego szwadronu były 
olbrzymie. Oprócz Karasińskiego zginęło 14 innych ułanów. 
Było wśród nich 3 oficerów: dowódca rotmistrz Dunin-Wą-
sowicz, porucznik Jerzy Topór-Kisielnicki oraz porucznik 
Roman Prawdzic-Włodek. Trzech kolejnych uczestników 
szarży zmarło z ran kilka dni później. Rany odniosło 27 
ułanów. Siedmiu innych polskich kawalerzystów Rosjanie 
wzięli do niewoli. 

 Kaprala Karasińskiego wraz z pozostałymi poległymi ka-
walerzystami pochowano w leżącej niedaleko Rarańczy. 
Uroczystości pogrzebowe odbyły się tego samego dnia, 
kiedy miała miejsce szarża. Mszę św. odprawił kapelan 
II Brygady Legionów Polskich ks. Józef Panuś. Z relacji 
świadków wynika, że pogrzeb był bardzo wzruszający. 
Mowę pożegnalną nad grobami poległych towarzyszy bro-
ni wygłosił ranny w szarży wachmistrz Stanisław Soko-
łowski. Powiedział następujące słowa: 

Oto nasi towarzysze – wysłani na śmierć, jechali z całą tego 
świadomością, lecz ani jeden nie zawrócił konia (…) odno-
wili tradycję polskiego ułana sprzed stu lat. Ponieśli śmierć 
bohaterską (…) Patrząc na nią, niech wszyscy wrogowie nasi 
wiedzą i pamiętają o tym, do czego Polak jest zdolny (…) Ufaj-

Rotmistrz Zbigniew Dunin-Wąsowicz dowódca II dywizjonu uła-
nów Legionów Polskich.

Pogrzeb ułanów poległych podczas szarży pod Rokitną 
w czerwcu 1915 roku (Narodowe Archiwum Cyfrowe). 
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my, że przelana krew na marne nie 
pójdzie…

Ciała poległych pod Rokitną pol-
skich kawalerzystów zostały prze-
niesione w 1923 roku na specjalną 
kwaterę znajdującą się na Cmenta-
rzu Rakowickim w Krakowie. W uro-
czystościach wziął udział sam Józef 
Piłsudski. Przed Bazyliką Mariacką 
na Rynku Głównym każda trumna 
została udekorowana przez mar-
szałka krzyżem srebrnym Virtuti 
Militari. Na krakowskiej nekropolii 
wystawiono również pomnik ku czci 
poległych pod Rokitną bohaterskich 
kawalerzystów.

Za okazane w boju bohaterstwo 
Karol Karasiński otrzymał dwa po-
śmiertne odznaczenia. Pierwszym 
z nich był srebrny Medal za Wa-
leczność 2. klasy otrzymany jeszcze 
w czasie wojny. Drugim odznacze-
niem, które otrzymał ułan był Krzyż 
Niepodległości. Karasińskiemu 
przyznano go już w okresie II Rze-
czypospolitej (fotografia na sąsied-
niej stronie).

Andrzej Małysa 
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Zbiorowy grobowiec poległych pod Rokitną polskich ułanów znajdujący się na Cmenta-
rzu Rakowickim w Krakowie. Spoczął w nim również kęcki ułan kapral Karol Karasiński. 
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Lekcja historii online może być ciekawą przygodą. Przekonali 
się o tym uczniowie klasy 5c. 

Temat zajęć: „Początki państwa polskiego” przybliżył im czasy 
panowania pierwszych władców Polski. Pod opieką p. Lucyny 
Kadłubickiej wyruszyli na wędrówkę poznając dokonania dyna-
stii Piastów. 

W ramach tego spotkania powstały prace, które przedstawiają 
rzeczywistość historyczną z pierwszych wieków naszej Ojczy-
zny.

SP nr 2 w Kętach

Przygoda z historią w kęckiej „Dwójce”

„Znajomość historii czynów  
dokonanych w kraju i poza granicami  
jest uważana przez ludzi mądrych za rodzicielkę  
i nauczycielkę życia”

Jan Długosz 

Tym razem darczyńcą okazał się Powiatowy Zespół nr 10 Szkół Me-
chaniczno-Elektrycznych im. Mikołaja Kopernika w Kętach. Umo-
wę przekazania cennych pamiątek przeszłości podpisali dyrektor 
szkoły Ilona Kula oraz dyrektor muzeum Łukasz Gieruszczak.

- Cieszymy się z napływających do muzeum „nowości” – mówi Łu-
kasz Gieruszczak. – W tym roku otrzymaliśmy już sporo darowizn 
od osób prywatnych, a teraz do tego grona dołącza PZ nr 10 Szkół 
Mechaniczno-Elektrycznych im. Mikołaja Kopernika w Kętach. 
Dziękuję za inicjatywę szkolnemu historykowi Pani Małgorzacie 
Dziędziel-Gabryszak oraz Pani dyrektor Ilonie Kuli – dodaje.

Dokumenty, które trafiają do kęckiego muzeum to kolejny element 
wzbogacania wiedzy na temat historii regionu i jego mieszkańców. 
Teraz historycy pochylą się nad przekazanym materiałem, po czym 
dokonają wpisu do poszczególnych inwentarzy. Następnie mate-
riały zostaną zdigitalizowane, a część z nich muzeum zaprezentuje 
w internecie czy przy okazji organizacji wystaw czasowych.

Tylko w tym roku do muzeum trafiły m.in. stare fotografie, rachun-
ki z okresu okupacji, obrazki dewocyjne, obligacje, książki, spis od-
biorców wytwórni maszyn do wyrobów cementowych Klemensa 
Jury, numizmaty, obligacje z okresu II RP czy nawet gra karciana 
„Najnowszy flirt” z 1939 roku.

Warto także podkreślić, że to nie pierwszy raz, kiedy szkoły decy-
dują się na przekazanie cennych dokumentów do muzeum. W ze-
szłym roku umowę darowizny podpisano ze Szkołą Podstawową nr 
2 w Kętach m.in. ksiąg szkolnych z lat 1905-1938. Wtedy muzealny 
inwentarz wzbogacił się aż o ponad sto nowych pozycji!

- Za to wszystko serdecznie dziękujemy! – mówi na koniec dyrektor 
muzeum Łukasz Gieruszczak.

Podarowali trochę historii
Przedwojenne świadectwa szkolne, obligacja, pismo staro-
stwa w Białej, zawiadomienie szkolne z początku XX wieku 
i przemówienie do nauczycieli z 1973 roku – to tylko niektó-
re z darów, jakie trafiły niedawno do Muzeum im. Aleksandra 
Kłosińskiego w Kętach. 
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To niby banalne narzędzie było niezbędne do pracy Feliksowi 
Matusiakowi z jego podstawowym materiałem czyli gliną. Uży-
wał go m.in. przy odcinaniu surowych naczyń od tarczy koła 
garncarskiego. Jako ciekawostkę warto zaznaczyć że współ-
cześnie rzemieślnicy pracujący z tym materiałem, używają 
identycznego drutu do odcinania surowego produktu. Czyli 
nasz eksponat używany w połowie ubiegłego stulecia był naj-
lepszym rozwiązaniem z możliwych, bez konieczności ewolucji.

Wypada teraz przytoczyć życiorys naszego lokalnego twórcy 
ludowego trudniącego się garncarstwem. To właśnie z jego 
warsztatu trafiło „to narzędzie” do kęckiego Muzeum, aby 
wzbogacić naszą kolekcję oraz wiedzę w tym temacie.

Feliks Matusiak urodził się w 1920 r. w Nidku, w rodzinie 
małorolnego chłopa, który – podobnie jak jego przodkowie – 
zajmował się także garncarstwem. Feliks początkowo uczył 
się szewstwa, następnie terminował u nideckiego garncarza 
Jana Wandora. Później pracował w Andrychowie, w war-
sztacie garncarskim Jana Malinki. Po zasadniczej służbie 
wojskowej powrócił do andrychowskiego warsztatu, a po 
roku przeniósł się do Wilamowic, do zakładu Adama Weso-
łowskiego. Matusiak znalazł tam nie tylko pracę, ale i żonę 
Walerię – najmłodszą córkę Wesołowskiego, który po ślubie 
przekazał mu swój warsztat. W 1938 r. Matusiakowie kupili 
dom i kawałek pola w pobliskich Bielanach.

W sierpniu 1939 roku został powołany do Batalionu Obrony 
Narodowej w Oświęcimiu jako kapral rezerwy KOP. Służył 
w pierwszej kompanii jako dowódca patrolu zwiadu. Trafił 
do niewoli niemieckiej. W 1942 roku został zwolniony ze 
Stalagu i powrócił do rodzinnych Bielan.

Początkowo Feliks Matusiak sprzedawał swoje wyroby na 
okolicznych jarmarkach, później dostarczał je prywatnemu 
kupcowi z Sosnowca. Od 1950 roku nawiązał kontakt ze 
Spółdzielnią „Twórczość” w Bielsku-Białej, przemianowaną 
później na Spółdzielnię Przemysłu Ludowego i Artystycznego „Sztuka Beskidzka”. Od roku 1953 Matusiak pracował dla CPLiA. 
W 1954 r. został nagrodzony przez Krajowy Związek Spółdzielni CPLiA w Warszawie, a w roku 1956 uczestniczył w Okręgowym 
Zjeździe Twórców Ludowych w Cieszynie. Feliks Matusiak zmarł w roku 1973.
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Przy garncarskim kole
Coś tak niepozornego, wręcz banalnego jest cennym eksponatem w zbiorach etnograficznych kęckiego Muzeum czyli drut garn-
carski o długość 80 cm, wyposażony w drewniane rączki.

Zbiory Muzeum im. Aleksandra Kłosińskiego w Kętach, 
sygn. MAKK/E/722, sygn. MAKK/H/5357
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Owe ograniczenia wynikają oczywiście z panującej sytuacji 
związanej z rozprzestrzenianiem się choroby COVID-19. Dba-
jąc o bezpieczeństwo miłośników lokalnej historii, na ekspo-
zycji stałej może przebywać czworo zwiedzających. Oczywiście 
obowiązuje wstęp tylko z maseczką – muzeum z kolei zapewni 
wszystkim jednorazowe rękawiczki do przewracania kart opisu-
jących eksponaty. Muzeum czynne jest jak dawniej, we wtorki, 
środy i piątki w godz. 10.00-15.00, czwartki od 9.00 do 17.00 
oraz niedziele między 12.00 a 16.00. Na zwiedzających czekają, 
jak zawsze niezapomniane historie! Muzealnicy zachęcają także 
do korzystania z muzealnego sklepiku. Oprócz gadżetów i po-
cztówek można tu nabyć także wydawnictwa dotyczące historii 
regionu, w tym wydaną pod koniec zeszłego roku monografię 
gminy: „Kęty. Blaski i cienie miasta w minionych wiekach” pod 
redakcją dra Konrada Meusa, dr Marty Tylzy-Janosz oraz dr 
Doroty Żurek. Przygotowywana przez kilka lat publikacja obej-

muje swym zasięgiem historię Kęt oraz sołectw (obecnej) gminy 
od początków osadnictwa w tym regionie aż do roku 1945. Mo-
nografia to efekt żmudnej pracy kilkunastoosobowego zespo-
łu specjalistów, niezliczonych godzin spędzonych w archiwach 
na terenie Polski i poza jej granicami, wynik głębokich analiz 
dotyczących źródeł historycznych, a także skrupulatnej synte-
zy i weryfikacji faktów już nam dobrze znanych. Dwutomowa 
pozycja zawiera m.in. 200 fotografii, bazę ponad 3 tys. nazwisk 
osób związanych z gminą Kęty, kilkadziesiąt dotąd niepubliko-
wanych map i zestawień. Do każdego zakupu monografii dołą-
czamy drobny upominek.

Wszystkie książki z oferty muzeum dostępne są na www.muze-
um.kety.pl/publikacje-muzealne 

Książki można zamawiać także telefonicznie (33  845 31 07) 
oraz mailowo (sekretariat@muzeum.kety.pl). Dowóz na terenie 
gminy Kęty gratis!

Muzeum otwarte! Zaprasza na zwiedzanie i zakupy wydawnictw!

Przypominamy, że od 5 maja można zwiedzać Muzeum im. Aleksandra Kłosińskiego w Kętach. Mimo pewnych ograniczeń kęccy 
muzealnicy przyznają, że starają się umilić czas każdemu, kto odwiedzi zabytkową kamienicę Rynek 16.
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- Żywot ks. Stanisława Piątka (1906–
1988), kapłana archidiecezji kra-
kowskiej, przypadł na trudny okres 
historii. Człowiek ten – choć skrom-
ny i niepozorny – niejedno widział 
i niemało doświadczył… Na przykład 
w Spytkowicach koło Zatora, w czasie 
drugiej wojny światowej. Pomimo róż-
nych zawirowań dane mu było – z woli 
Opatrzności – względnie spokojnie 
wzrastać „w mądrości i w latach” 
w urokliwej ziemi żywieckiej, a następ-
nie – po kilkuletnim okresie formacji 
seminaryjnej w Krakowie – gorliwie 
sprawować posługę duszpasterską na 
powierzonych mu placówkach. 

Przez większość długiego życia zwią-
zany był z Kętami – miastem rodzin-
nym św. Jana Kantego, gdzie pozo-
stawił po sobie dobrą pamięć. Mimo 
że w działalności ks. Piątka – jakkol-
wiek wszechstronnej i systematycznej 
– nie było niczego spektakularnego, 
postać ta ujmowała (i nadal ujmuje) 
swoją postawą moralną. Pracowitość 
i sumienność, uczciwość i gorliwość, 
pokora i skromność – oto cechy, które 
najlepiej charakteryzują sylwetkę ty-
tułowego kapłana poczciwego. Śmiało 
można powiedzieć, że był to „prosty, 
skromny robotnik w Winnicy Pań-
skiej”, który znajdował duchową inspi-
rację w słowach psalmu: zelus domus 
tuae comedit me – podkreśla autor 
biografii.

Ciepło wspominają duchownego 
klaryski od Wieczystej Adoracji 
z klasztoru w Kętach, gdzie był ich 
kapelanem przez ponad 40 lat. - Dla 
wielu jest to postać znana i bliska. Cie-

szymy się, że jego biografia ukazała 
się drukiem – mówi s. Bonawentura 
Stawarz, przybliżając książkową po-
zycję pt. „Żywot kapłana poczciwe-
go. Ksiądz Stanisław Piątek (1906-
1988)”.

Stanisław Piątek urodził się 2 sierp-
nia 1906 r. w Sporyszu, który dziś 
jest dzielnicą Żywca. Po maturze 
w żywieckim Państwowym Gimna-
zjum im. Mikołaja Kopernika wstą-
pił do Seminarium Duchownego 
w Krakowie. Święcenia kapłańskie 
przyjął 2 lutego 1931 r. w krakow-
skim kościele św. Anny z rąk abp. 
Adama Stefana Sapiehy. Posłano 
go do pracy wikariuszowskiej w Kę-
tach. W 1936 r. uzyskał magiste-
rium z biblistyki, co pozwoliło mu 
zostać katechetą w szkołach po-
wszechnych, gimnazjalnych i zawo-
dowych.

Od września 1939 do marca 1940 
r. po raz pierwszy zostaje kapela-
nem kęckich sióstr franciszkanek, 
jak wówczas powszechnie nazywa-
no tamtejsze klaryski. Przez krótki 
czas administruje parafią w Kętach, 
a następnie w latach 1942-1945 
trafia do Spytkowic koło Zatora, 
gdzie był administratorem para-
fii. W październiku 1942 r. zostaje 
aresztowany i oskarżony o udział 
w antyniemieckiej manifestacji, 
gdyż przewodniczył pogrzebowi 
Polaka zabitego przez Niemców. 
Po dwóch tygodniach przesłuchań 
w Bielsku odzyskuje wolność.

Po zakończeniu wojny wraca do Kęt, 
gdzie do 1965 r. uczy jako katecheta 

Książka, po którą warto sięgnąć
Ukazała się biografia ks. Stanisława Piątka (1906-1988) – urodzonego w żywieckim Sporyszu, związanego z Krakowem, ziemią 
zatorską i kęcką. Autorem książki jest Łukasz Front.

w szkołach. W 1947 r., po śmierci kapelana kęckich 
klarysek ks. Jana Kantego Tobiasiewicza, funkcję 
tę obejmuje ks. Piątek. Znany był ze swej ofiarnej 
posługi w konfesjonale. Ze swą pracą duszpaster-
ską łączył pasje pisarskie. Był autorem wspomnień, 
szkiców historycznych i hagiograficznych. Miłośnik 
i popularyzator dziejów Kęt, ziemi oświęcimskiej, 
zatorskiej i żywieckiej. Znany był ze swych działań 
dobroczynnych.

Umiera 21 czerwca 1988 r. Pochowany jest na kę-
ckim cmentarzu komunalnym w sektorze sióstr kla-
rysek. 

Biografia ukazała się nakładem Wydawnictwa Ma-
rek Derewiecki. Pozycja dostępna m.in. w sklepiku 
Muzeum im. Aleksandra Kłosińskiego w Kętach (Ry-
nek 16).

kf, źródło: diecezja.bielsko.pl


